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in
ze

r
ce

NAŠI BASKETBALISTÉ
VYZVOU SBORNOU
V PARDUBICÍCH SE PŘEDSTAVÍ TAKÉ SATORANSKÝ A VESELÝ STRANA 31

Houby. Jistě
na výstavě
Především na okrajích lesů
a na loukách už můžete na-
razit na houbařské úlovky.
Po suchém srpnu, kvůli kte-
rému byla dosavadní hou-
bařská sezona jednou z nej-
horších za poslední roky,
si tak milovníci hub mo-
hou konečně přijít na své.
Podle přerovského mykolo-
ga Jiřího Polčáka se nyní
daří především žampio-
nům, ale i křemenáčům
a bedlám. Na pořádný roz-
jezd sezony však mykolo-
gové stále čekají. I tak se
na houby můžete vypravit
třeba do Zámecké galerie
zámku Třeboň. MAFRA

Svátek slaví: Lubor

-25%
NA BYTOVÉ

DOPLŇKY

*

DOMY NÁBYTKU. TY S TOU ČERVENOU ŽIDLÍ.

-40%
NA VYBRANÝ NÁBYTEK

%
Platí
pouze
13.09.
2018

Platí
pouze
13.09.
2018

* Podmínky akce nawww.xxxlutz.cz DOMY NÁBYTKU.

VYBRANÝ NÁBYTEK

17%
IHNED

Platí od 13.0
9.

do 16.09.

*
*

XXXL DLOUHÁ NÁKUPNÍ NOC
13.09. otevřeno do 22:00 hod.

Bezkontaktní placení
milujeme čím dál více
Pípnutí kartou. Rozhoduje především rychlost úhrady, Češi se u pokladen nechtějí zdržovat. Neviditelné
peníze. Z účtu mizí mnohem rychleji, zvyšují tržby prodejcům. Hotovost. Jsou místa, kde ji neberou STRANA 13

inzerce
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Mezinárodní festival se
koná od 19. do 22. září
na Nové scéně Národní-
ho divadla.

Balety, portréty velkých umělců či
opery jako Louskáček nebo Don Gio-
vanni. Na to všechno se mohou těšit
diváci v rámci 55. ročníku Zlaté Pra-
hy. Do soutěže se letos přihlásilo cel-
kem 87 televizních hudebních a ta-
nečních pořadů a filmů ze 14 zemí.
K vidění bude také dalších pět filmů
a pořadů z nesoutěžní sekce.
„Vedle toho nás Švédský rozhlaso-

vý sbor zavede 25 metrů pod zem,
aby zazpíval v prvním jaderném reak-
toru ve Švédsku, nebo baletní soubor
CNC Ballet de Lorriaie na fotbalové
hřiště,“ uvedl ředitel festivalu a vý-
konný ředitel ČT art Tomáš Motl. Nej-
více filmů (24) pochází z Německa.
„Spektrum filmů je obrovské, od

těch nejdelších, jako je například
235 minut trvající Don Carlos, až po
nejkratší snímek z cyklu Můj pokus
o mistrovský opus,“ doplnil Motl.
Festival uvede 19. září operní pěvec

Štefan Margita, který si pozve něko-
lik hostů, například Hanu Zagorovou
a Martina Chodúra. „S Hanou Zagoro-
vou spolu téměř nevystupujeme,

bude to jedno z mála vystoupení, kde
si zazpíváme duet,“ řekl Margita. Ve
čtvrtek předvede hudebně-divadelní
inscenaci Amerika skupina Kafka
Band, jako pocta režiséru Petru Wei-
glovi bude promítáno filmové zpraco-
vání Rusalky v podáníMagdy Vášáryo-
vé. V pátek diváci budou moci zhléd-
nout premiéru televizního zpracová-
ní opery Bohuslava Martinů Čím lidé
žijí. Festival zakončí v sobotu předá-
vání cen. Zlatá Praha se nebude konat
jen na Nové scéně. Třeba na piazzettě
ND v pátek zatančí hvězdy pořadu
StarDance. V sobotu bude Zlatý den,
kterým provede Vladimír Polívka,
s koncerty, bubenickými a akrobatic-
kými vystoupeními či workshopy. ČTK

Výstava Olgy Havlové
Kulturní centrum Zahrada na
Chodově bude od zítřka hostit
výstavu fotografií k nedožitým
85. narozeninám zakladatelky Vý-
boru dobré vůle – Nadace Olgy
Havlové a na její památku zasadí
na své zahradě strom. Akce za-
čne ve 14 hodin vernisáží. Výsta-
va, která už sedm let putuje po
České i Slovenské republice,
bude v KC Zahrada do 29. října.

Bazar pro týrané psy
V sobotu proběhne od 10 do
17 hodin v Písecké bráně dobro-
činný bazar módního oblečení,
doplňků a sportovních potřeb na
pomoc týraným psům. Veškerý
výtěžek z prodeje bude věnován
na místě útulku Rafael o. p. s.
Věci věnovaly i známé osobnosti
jako Dana Batulková, Lucie Bílá,
Václav Vydra či Heidi Janků. Pat-
ronkou je Iva Hüttnerová. MET

Vladimír Polívka, Štefan Margita ČTK

Zlatá Praha se
záplavou filmů

Malešice budoumít od příštího pondě-
lí po deseti letech znovu knihovnu.
Městská knihovna v Praze pro svoji no-
vou pobočku získala od Prahy 10
prostor o velikosti 343m2 v prvním pa-
tře zrekonstruovaného Bytového
domu Malešice. Interiér realizovaný
podle projektu architekta Marka
Doubravského vychází vstříc poža-
davkům na pobytové služby knihov-

ny. Nechybí čtecí koutky, živá centrál-
ní zóna se sezením, větší prostory roz-
dělené regály či kuchyňská linka.

Vybavení prostoru je navržené tak,
aby se v něm cítil dobře každý. Poboč-
ka nabídne místo k setkávání, kout
pro mládež, týmovou klubovnu i dět-
ský koutek. Hned 20. září zde proběh-
ne od 17 hodin setkání s úředníky ke
4. ročníku projektu Moje stopa. MET

inzerce

Knihovna. Pobočka se vrací
do Malešic, otevře se v pondělí

Zprávy krátce
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Nová pravidla
vycházející z územ-
ního plánu budou
účinná už od konce
září.

Věžáky na náměstí OSN ve Vy-
sočanech, příliš široká zástav-
ba pozemků naproti Vozovně
Motol, podzemní garáže pod
parkem v Dejvicích. Tyto ale-
spoň podle místních obyvatel
děsivě znějící projekty semož-
ná již brzy změní k nepozná-
ní. Pražští radní před několika
dny odsouhlasili největší změ-
nu územního plánu za posled-
ních devět let. Vše vejde v plat-
nost na konci září. Nová pravi-
dla developerům vmnoha pří-
padech svážou ruce, v jiných
jim je naopak uvolní.

Úprava nově zakazuje budo-
vat podzemní garáže pod par-
ky. Změnamá také do budouc-

na zjednodušovat pravidla
pro výškovou regulaci budov.
Nové stavby bude město už
brzy posuzovat pouze na zá-
kladě 3D modelu. Závazným
se pro developery rovněž stá-
vá vymezení minimálního po-
vinného podílu bydlení v cent-
ru města.

„Výkresová část územního
plánu zůstává beze změny,
podstatnou úpravou prošla
část textová. Změna některé
prvky regulace zpřísňuje,
když místo doporučení jde
o závazné pravidlo. V někte-
rých ohledech však stavební-
kům nabízí větší volnost. Až
praxe ukáže, nakolik zlepší
kvalitu projektů a zrychlí po-
volovací řízení,“ říká radní
pro územní rozvoj Petra Kolín-
ská a dodává, že se bude s kole-
gy snažit dopady a poznatky
zohlednit do budoucího nové-
ho územního plánu.

Změna umožní jednodušeji
umísťovat technickou a do-
pravní infrastrukturu do celo-

městského systému zeleně.
Nově může stavebník napří-
klad požádat o rozumné navý-
šení koeficientu zástavby o je-
den stupeň, aniž by se musel
územní plánměnit. Důležitou
změnou je také omezení pod-
mínek pro takzvané průtočné
a neprůtočné záplavové úze-
mí pouze na Vltavu a Beroun-
ku, u malých vodních toků
plán podmínky využití pro
tyto kategorie zatím nestano-
vuje. FILIP JAROŠEVSKÝ

Pozemky na Kavalírce

Radnice Prahy 5 dá 20,4 milio-
nu korun za pozemky v parku
Kavalírka v Košířích. Dalších
1,1 milionu korun na výkup
přispěje místní spolek, který
za to získá spoluvlastnictví.

● O odkupu se v městské části
mluví několik let. Odkup
urychlil právě fakt, že připra-
vovaný územní plán s po-
zemky počítá pro zástavbu.

Kontrolují Hlávkův most
Odborníci z Kloknerova ústavu ČVUT osadili na Hlávkův
most čidla zaznamenávající jeho pohyb, odebírají vzorky
betonu a provádějí akustická měření. Most je dlouhodo-
bě ve špatném stavu a kompletní prohlídka má pomoci
k výběru způsobu opravy. Průzkum potrvá do poloviny
příštího roku. V loňském roce byl stejně prozkoumán Li-
beňský most a Technická správa komunikací (TSK) chystá
prohlídku Palackého mostu. Praha má s mosty dlouhodo-
bě potíže. Hlavním problémem Hlávkova mostu je, že do
něj zatéká a následně odpadávají kusy betonu, řekl ředi-
tel Kloknerova ústavu Jiří Kolísko. ČTK

Konec věžáků
i garáží pod parky

SEZÓNNÍ VÝPRODEJ

SUPERSLEVY
90000Kč

až90 000 
Fotografie vozu je pouze ilustrativní. Akce „Super slevy až 90 000 Kč“ se vztahuje
na zlevněná vozidla uvedená na webové stránce www.aaaauto.cz/sleva nebo
ji mohou využít všichni zákazníci, kteří si zakoupí vozidlo v hodnotě vyšší než
50 000 Kč s rokem výroby od roku 2001 a současně využijí možnosti financování
prostřednictvím vybraných produktů našich partnerů. Akce platí do odvolání.

800110 800

inzerce
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Magistrát rozjíždí
informační kam-
paň i web s interak-
tivní mapou.

Reklamní plochy, plakáty
a samolepky budou v rámci
akce „Umímuhnout“motivo-
vat řidiče, aby se naučili a za-
pamatovali si, jak správně
uvolnit cestu zasahujícím vo-
zidlům složek integrovaného
záchranného systému.

„Z českých měst má totiž
Praha nejvíce vnitřních i vněj-
ších tříproudových komuni-
kací. Správně uvolněná ulič-
ka pro sanitku zde tedy dostá-
vá skutečně zásadní význam
pro záchranu zdraví i životů
jejích obyvatel a návštěvní-
ků,“ říká radní pro oblast bez-
pečnosti a prevenci kriminali-
ty Libor Hadrava.

Kampaní magistrát sleduje
novou zákonnou úpravu v do-
pravních předpisech, která

začne platit 1. října. Česko se
jí přizpůsobuje pravidlům,
jež platí ve většině evrop-
ských zemí pro vytvoření ulič-
ky pohotovostním vozidlům
zdravotníků, hasičů a policie,
a to zejména na tříproudové
silniční komunikaci. Dosud
v Česku platilo, že vozidla na
komunikaci se třemi jízdní-
mi pruhy vytvářela uličku

mezi prostředním a pravým
pruhem. Po dvanácti letech
to nový zákon změní. Nově
budou auta v pravém a střed-
ním pruhu uhýbat vpravo ke
krajnici a ve třetím vlevo.
„Dobře uvolněný průjezd
může zvýšit šance zraněného
na přežití až o čtyřicet pro-
cent. To už je velmi zásadní
číslo,“ dodává Hadrava.

Magistrát také nově přichá-
zí s webem, který má Praža-
nům pomoci orientovat se
v uzavírkách a aktuálnímpro-
vozu veměstě. Pod interneto-
vou adresou Dopravapra-
ha.cz teď nově najdou nejen
záběry z dopravních kamer,
ale také interaktivní mapu,
kde jsou všechny uzavírky
označeny.
„Lidé tu najdou v mapě

všechno, co mohou před
svou cestou autem potřebo-
vat. Všechno je na jednom
místě,“ pochvaluje si náměs-
tek primátorky a radní pro
dopravu Petr Dolínek.
To, že pražské silnice jsou

pro obyvatele metropole
opravdu silným tématem, do-
kazuje i projekt zmente.to,
který umožňuje zasílat námě-
ty k vylepšení města.
Za rok a půl od spuštění

projektu přišlo na uvedenou
adresu přes 13 700 podnětů,
přičemž téměř třetina z nich
se věnovala stavu pražských
komunikací. FILIP JAROŠEVSKÝ

Jak to vidím já

Změnili to
Praha loni spustila apli-
kaci zmente.to. Do ní
vložíte fotku s problé-
mem, který vás ve městě
trápí. Zkusil jsem, jak
služba funguje. Na Smí-
chovském nádraží, na
konečné autobusů MHD,
byl neustále binec. Lidé,
kteří vystoupili z busu,
totiž neměli kam vyho-
dit odpadky, když pospí-
chali na metro. Navíc je
zde i stánek s pizzou
a často tu postávají bez-
domovci. Bordel tu byl
denně... Udělal jsem fot-
ku odpadků, popsal si-
tuaci a poslal do aplika-
ce. Za pár týdnů se na
místě objevil koš. Tedy
skoro. TSK ho umístila
až za výlez z metra. Tím
pádem ne po cestě do
podzemky. Napsal jsem
jim znovu. Koš je dnes

na konečné MHD.
Super! Tedy sko-
ro. Nevadí. Já
ho ještě o pár
metrů šoup-
nu sám.

MAREK HÝŘ
redaktor
deníku Metro

Praha stárne. Už dnes žije
v metropoli více seniorů než
dětí. A během dvaceti let se
podíl lidí nad 65 let vyhoup-
ne z pětiny nad třetinu. Podle
místostarostky Prahy 2 pro so-
ciální oblast a 1. místopředsed-
kyně ODS Alexandry Udženije
není Praha na stárnutí populace
dobře připravená. Co se musí
změnit?

Jak hodnotíte uplynulé čtyři
roky v sociální oblasti? Zlepšila
se situace v Praze?
Bohužel ne. Asi nejhorší dů-

sledek neschopnosti dosavadní
koalice je, že se z Prahy stává
místo, kde se lidé necítí z hle-
diska své budoucnosti v bez-
pečí. A to my nedopustíme.
Zajistit fungující sociální služby
pro všechny generace není jen
povinnost, ale i slušnost. Praha
nesmí být městem, kde se lidé
budou bát žít. Mladí lidé se ne-
smí bát mít děti jen proto, že si
nejsou jisti, jestli seženou jesle,
školku nebo školu. V Praze se
nesmíte ani bát zestárnout.

Je situace skutečně tak špatná
v celé Praze? Nejsou potíže
s dostupností domovů pro se-
niory jen lokální problém?

Vím, že řada městských částí

otázku stárnutí nepodceňuje.
I u nás v Praze 2 se umíme dobře
postarat o stovky seniorů. Celo-
pražská čísla jsou ale neúprosná.
V Praze je ani ne třicet domovů
pro seniory a jejich kapacita vů-
bec nestačí. Realita je taková, že
na umístění se čeká i několik let.
Mít možnost žít v takovém do-
mově je luxus, ne samozřejmost.
A to je špatně.

Pokud se o sebe starý člověk do-
káže postarat, raději přece žije
ve svém domácím prostředí, ne
v domově důchodců?
Ano, to je pravda. Staří lidé

potřebují domov, na který jsou
zvyklí.A je správné jim pomáhat
terénními a pečovatelskými služ-
bami, abymohli zůstat co nejdé-
le doma. Situace v životě starého
člověka se ale může rychle změ-
nit. A v domovech pro seniory
čekají na jedno obsazené místo
tři lidé. Proto říkám, že je třeba
urychleně začít stavět nové do-
movy pro seniory. Stárnutí nemá
být zbytečným zdrojem obav
a nejistoty.

Upozorňujete také na problémy
specializované péče pro lidi
s Alzheimerovou chorobou.
Jsou v něčem odlišné?
Jsou ještě větší. Alzheimer je

celospolečenský problém. Počet
nemocných výrazně roste zvlášť
v Praze. Domovy se zvláštním
režimem dnes bohužel odmítají
dva ze tří žadatelů. Lidé, trpící
Alzheimerem, nebo jiným typem
demence potřebují 24hodinovou
péči a bezpečné prostředí. Jen tak
mohou zvládnout svoji nemoc
lépe. Dnes jsou tito lidé doma,
nebo v obyčejných domovech
pro seniory, kde je péče o ně
velmi obtížná jak pro rodiny, tak
pro sociální pracovníky. Jistota
a důstojnost jsou ve stáří zvlášť
důležité.

Jaké největší problémy vnímáte
v pražském školství?
Celkově je nutné zlepšit od-

měňování učitelů. A s tím musí
pomoct i hlavní město. Jinak
hrozí, že brzy bude ve školách
chybět celá generace mladých
učitelů. S takovou situací by se
Praha nedokázala vypořádat.
Kvůli škole se lidé se stěhují
z jednéměstské části na druhou,
abymísto pro prvňáčka ve škole
získali. To je pro mne nepřijatel-
né a mimořádně nedůstojné.

Jak chce tedy ODS konkrétně
pomoci seniorům a rodičům
s dětmi?

Stačí se podívat do těch měst-
ských částí, kde pracují naši sta-
rostové a radní. V Praze 13 letos
dokončili nový domov pro se-
niory. Stejné zařízení až pro 460

osob se plánuje na Praze 9, kde
kromě toho perfektně zvládají
problémy s bezdomovci. Naši
starostové také zvyšují kapaci-
tymateřských a základních škol,
jako například ve Štěrboholech,
nebo v Radotíně. I my na Praze 2
jsme nedávno otevřeli nové jesle
pro 40 dětí. To jsou zcela kon-
krétní kroky, ale také cesta, jak
dál rozvíjet sociální péči i škol-
ství v celé Praze. Naši starostové
svoji práci umí. A Praha se o ně
může opřít.

Co byste teď před volbami
vzkázala čtenářům Metra?
Především to, aby šli k vol-

bám a nenechali za sebe rozho-
dovat jiné. Amatérské vedení
města už Pražanům kazilo ži-
vot dost dlouho. Je třeba přestat
s experimenty. ODS neslibuje ráj
na zemi, ani všechno zadarmo.
My slibujeme, že Praha bude
fungovat. Jsme zkušení komu-
nální politici, jsme mnohokrát
prověřeni volbou a troufám si
říct, že známe přání a potřeby
našich občanů. I proto jsme
schopni splnit jejich očekávání.

Lukáš Konečný

V Praze se nesmíte bát žít. Je třeba
přestat s exerimenty, říká Udženija

www.fungujicipraha.cz

@FungujiciPraha

inzerce

Avízo na zácpy i osvěta
o uličce pro záchranky

Opravte to

Na nový portál s názvem
opravujeme.to se dostanete
i přes aplikaci zmente.to. Ná-
vštěvník je lokalizován a ná-
sledně upozorněn na všechny
plánované i probíhající rekon-
strukce silnic i chodníků v je-
jich bezprostředním okolí.

● S webem pomohla Praze
Technická správa komunika-
cí. Ta má ve správě celkem
2327 kilometrů komunikací,
to je zhruba šedesát procent
všech silnic v metropoli.

Citát

Dobře uvolněný prů-
jezd zrychlí příjezd
záchranky do nemocni-
ce až o čtyři minuty.
LIBOR HADRAVA, RADNÍ PRO OBLAST
BEZPEČNOSTI A PREVENCI KRIMINALITY
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5BAL.
/1 DEN

Gambrinus Plná 12
a Radegast
Ryze hořká 12
• světlý ležák
• 0,5 l
• 1 l = 25,80 Kč
• záloha na láhev 3 Kč
• v nabídce také
Gambrinus polotmavá 12
a Radegast temně hořká 12
za 12,90 Kč

Med
• lesní, luční
• 900 g
• 100 g
= 13,33 Kč

Nescafé Classic
• instantní káva
• 200 g
• 100 g = 47,45 Kč
• vybrané druhy

Milka
• 250–300 g
• 100 g
od 16,64 Kč
• vybrané druhy

1290

-23%
16,90�

4990

-50%
99,90�

Česnek volný
• 1 kg 6990

-22%
89,90�

Kuřecí prsní
řízky
• chlazené
• 1 kg
• do vyprodání
zásob

10990

-35%
169,90�

11990

-24%
159,-

9490

-54%
209,-

Kuřecí řízky

Česnek

Med

KUŘE
Z KOTLÍKU

Všechny potřebné ingredience
na tento recept naleznete nyní v našich
hypermarketech na jednom místě

Seznam všech prodejen nawww.albert.cz

AKČNÍ CENY,
KTERÉ STOJÍ ZA TO

Akce platí v prodejnách Albert hypermarket od 12. 9. do 18. 9. 2018
nebo do vyčerpání zásob v jednotlivých prodejnách.

inzerce

Rozlučka
Na oslavě dvou dekád
své existence odehraje
česko-britská kapela The
Chancers poslední kon-
cert. S fanoušky se roz-
loučí vlastním festivalem
Rude Boy Paradise v so-
botu od 14 hodin na Stře-
leckém ostrově. ARCHIV

Na Václavském náměstí od-
startuje příští pondělí první re-
kvalifikační kurz programová-
ní. Vzejde z něj 17 absolventů.
Konkrétně se budou scházet
v kancelářích české pobočky
Green Fox Academy (GFA).
V příštím roce by mělo být
účastníků asi sto. Kurz junior
programátora, v němž se lidé
naučí základy programování,
je organizovaný v úzké spolu-
práci s firmami. Těm pomůže
najít nové pracovníky do IT od-
dělení, kterých nyní na trhu
práce chybí dvacet tisíc. Nedo-
statek kvalifikovaných IT od-
borníků trápí řadu firem a při-
měl je hledat nové cesty, jak
zaměstnance získat. Jednou
z nich je spolupráce s organi-
zátory rekvalifikačních kur-
zů. Díky koncepci kurzu pořá-
daného GFA budou zaměstna-
vatelé v úzkém kontaktu se
studenty a budou jim zadávat
úkoly a také pak sledovat je-
jich plnění. Vzájemně se po-
znají a firmy mohou po skon-
čení kurzu nabídnout žákům
zaměstnání. MET

Jedinečná rekonstrukce histo-
rické bitvy na Bílé hoře ovlád-
ne 22. a 23. září pláň u obory
Hvězda v Praze 6. Již 14. roč-
ník i letos přiláká stovky tu-
zemských a zahraničních bo-
jovníků, ale i tisíce návštěvní-

ků. Organizátoři slibují velko-
lepé představení plné vojen-
ských střetů, pyrotechnic-
kých efektů, jezdců na koních
i výstřelů z děl. Vše doplněno
komentářem z úst herce Vác-
lava Vydry.

Akci pořádáObčanské sdru-
žení Bílá hora 1620 ve spolu-
práci s městskou částí Praha
6. „Datum 8. listopadu roku
1620 se nesmazatelně zapsa-
lo do historie českých dějin.
Naším cílem je co nejvěrněji

přiblížit tuto historickou udá-
lost a připomenout význam-
nou a dramatickou etapu čes-
kých dějin. Program akce při-
tom přizpůsobujeme rodi-
nám s dětmi, aby si k časům
minulým mohli najít cestu

i ti nejmenší,“ říká organizá-
tor akce Martin Cholinský.
Programna bělohorské plá-

ni startuje po oba víkendové
dny v pravé poledne, samot-
ná rekonstrukce bitvy začne
v 15 hodin. MET

Rekvalifikace.
Nová škola
programování

Bílá hora. Rekonstrukce známé bitvy
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Části místního pi-
vovaru či Löwitto-
va mlýna se odhali-
ly veřejnosti.

Zhruba 200 zájemců mohlo
v úterý navštívit zrevitalizo-
vané Libeňské podzámčí, kte-
ré bylo několik let v žalost-
ném stavu a nepřístupné.
„Před dvěma lety jsme si

nechali vypracovat studii
možného využití Libeňského
podzámčí, Libeňského pivo-
varu a Löwittova mlýna. Tato
studie rozčlenila rekonstruk-
ci do tří etap. V létě jsme do-
končili první, díky níž se pod-
zámčí otevřelo veřejnosti,“
říká starosta Prahy 8 Roman
Petrus. Opraveny byly ve spo-
lupráci s památkáři veškeré
povrchy. Oprava vyšla na ně-
kolik milionů korun.
„Díky této rekonstrukci zís-

kává Libeň přirozené náměs-

tí, které chceme co nejvíce
otevřít veřejnosti. Naším
snem je zde trvale umístěná
půjčovna kol a koloběžek
a občerstvení, které budou vy-
užívat sportovci nedaleké
cyklotrasy,“ popisuje záměry
zastupitel Vít Céza.

Praha 8 totiž plánuje revita-
lizaci nedalekého Elsnicova
náměstí, která by měla začít
na podzim, po dokončení re-
konstrukce Zenklovy ulice.

Starosta umožnil lidemna-
hlédnout do běžně nepřístup-
ných prostor Libeňského pi-
vovaru a Löwittovamlýna. Re-
konstrukce pivovaru je při-
pravena jako druhá etapa zve-
lebení podzámčí. „Zde by
měla vzniknout restaurace
s možností krátkodobého
ubytování, zejména pro po-
třebu svatebčanů, co svůj vel-
ký den prožívají v Libeňském
zámku,“ uvádí Petrus. MET

Prohlídka Libeňského podzámčí PRAHA 8

Starostové městských částí
Praha 4, 11 a 15, mezi nimiž
se rozprostírá jedna z nejcen-
nějších dosud nezastavěných
přírodních lokalit v Praze,
takzvané Trojmezí, podepsa-
li memorandum za ochranu
této lokality. Nesouhlasí se zá-
měrem Rady hlavního města
Prahy vybrat přírodní lokali-
tu Trojmezí jako nejvhodněj-
ší místo v Praze pro výstavbu
dostupného bydlení. „Zástav-
ba Trojmezí by měla devastu-

jící účinky především na Spo-
řilov. Ztratil by zelené záze-
mí a Hlavní ulice by se stala
přivaděčemna dálnici D1. Za-
chování zeleně na Trojmezí
je prioritou,“ uvedl starosta
MČ Praha 4 Petr Štěpánek.
„Už v 90. letech jsem bojo-

val proti zástavbě Trojmezí
a stále mám stejný názor. Ze-
leň má v městském prostoru
nezastupitelnou funkci a je
třeba ji chránit,“ uvedl staros-
ta Prahy 11 Petr Jirava. MET

Šťastlivci viděli
podzámčí v Libni

V Tuchoměřicích poblíž Letiš-
tě Václava Havla otevřelo nej-
větší outletové centrum Pra-
gue The Style Outlets své pro-
story již v květnu a zákazní-
kům přivedlo do Prahy, re-
spektive do České republiky,
některé módní značky vůbec
poprvé. Nyní představuje dal-
ší novinku: službu Alipay, jež

patří do skupiny společnosti
Alibaba z Číny. Ta umožňuje
platby za zboží a služby přes
mobilní telefon, v Evropě pro-
střednictvím aplikace 2pay-
now.
V Česku je to po Letišti Vác-

lava Havla Praha další místo,
kde bude tato služba k dispo-
zici. MET

Hledá pracovníka do našeho týmu na pozici

Požadujeme:
• ZŠ, znalost AJ (Level 1)/ ČJ
• morální bezúhonnost

• fyzickou zdatnost, výpis
z rejstříku trestů

• řidičské oprávnění skupiny C

Co nabízíme:
• pracovní poměr na dobu
určitou/neurčitou

• od 21 450Kč měsíčně
• příplatky za noční, víkendové
směny a směny ve svátek
(české/americké)

• stravenky v hodnotě 65Kč/den
• 13. měsíční plat
• roční platový růst na základě
osobního hodnocení

• 25 dní dovolené, 13 dní “sick day“
• penzijní připojištění

Embassy in Prague
Velvyslanectví USA v Praze

Více informací na webové stránce:
http://cz.usembassy.gov/embassy/prague/jobs/
aneb pošlete email na HROPRAGUE@state.gov

stěhovák / skladník / řidič

NEDĚLE
10-17 HOD

PRAHA 10 - MALEŠICE

16. 9. 2018
Malešický park

Ě

JÓGA
AKCE V RÁMCI MEZINÁRODNÍHO DNE JÓGY

Pod záštitou J.E. p. Krishan Kumar, velvyslance Indické republiky v ČR

Akce se koná pod záštitou radního pro sport Bohumila Zoufalíka
a předsedkyně sportovního výboru Kateřiny Peštové.

fb.com/aktivnidesitka www.aktivnidesitka.cz @aktivnidesitka

Zajímáte se o sportovní a volnočasové
aktivity v Praze 10? Máte rádi zdravý životní

styl a rádi byste se dozvěděli nové
informace o sportovních možnostech,
které organizace v Praze 10 nabízí?

Chcete si s celou rodinou zaběhat v různých
závodních kategoriích?

Přesně pro vás připravujeme běžecké
závody Desítka na desítce, které budou
spojeny se sportovním a volnočasovým

veletrhem. Přijďte si užít ukázkové portovní
a volnočasové aktivity a v rámci náboru

přihlaste své děti do sportovních organizací.
Těšit se můžete na sportovní osobnosti!

Doprovodný program:
skákací hrad, zdravé občerstvení,

malování na obličej, ukázka záchranných
složek

HARMONOGRAM:
10.00 - zahájení akce,

otevření sportovního
a volnočasového veletrhu

11:00 - otevření běžecké startovní kanceláře
(uzavření startovní kanceláře
20 minut před startem každé
kategorie)

12:40 - start závodu na 200 m
12:50 - start závodu na 800 m
13:00 - start závodu na 1600 m
13:30 - vyhlášení vítězů dětských

a hobby kategorií
14:00 - start závodu na 5 a 10 km hromadně
15:30 - vyhlášení vítězů na 5 a 10 km
10:00 - 16:00 - orientační závod TempO v

Malešickém parku
- prezentace SKV Praha

17:00 - ukončení akce, uzavření sportovního
a volnočasového veletrhu

Startovné: do 15 let ZDARMA
dospělí 100,- Kč do 10. 9. 2018

dospělí 200,- Kč na místě
Každý účastník závodu obdrží batůžek!

BĚŽECKÉ ZÁVODY DESÍTKA NA DESÍTCE
A

SPORTOVNÍ A VOLNOČASOVÝ VELETRH

a

Běh pro Rozárku

Trojmezí. Ochrana

inzerce

Outletové centrum.
Platby i přes telefon

Rodinná výzva
V rámci oslav Dnů Prahy
11 proběhne v neděli na
ploše Centrálního parku
u metra Háje tradiční spor-
tovní akce Rodinná výzva.
Rodiče a děti budou moci
soutěžit o ceny ve 14 disci-
plínách, jako je chůze po
laně či lukostřelba. Akce
začne v 10 hodin.

Běžci na Letné
V sobotu se v Letenských
sadech uskuteční Sber-
bank Family Run určený

rodinám, které společným
sportem stráví příjemný
den. Přihlásit se můžete
od 15.30 hodin, start závo-
du na dva a tři kilometry
je naplánován na 18.00.

Z ulic do Lapidária
Národní muzeum slaví
200 let a v rámci oslav
láká na akci Z ulic do Lapi-
dária, jež se koná v sobo-
tu od 10.00 zdarma a před-
staví roli Národního mu-
zea jako subjektu, který
uchovává díla mizející
z veřejného prostoru. MET

Zprávy krátce
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Ulice bez aut, zato
plné sousedských
setkávání u dobré-
ho jídla či zábavy.

Sobota bude po celé republi-
ce věnována už 13. ročníku
slavnosti Zažít město jinak.
Praha nezůstane pozadu. Po-
čet organizátorů a lokalit pře-
sáhne v hlavnímměstě 80.
Vysazení stromu Kapesní-

kovníku, lampionový průvod
ve špatně osvětlených pod-
chodech, pletení šály pro so-
chu Pegase, postapokalyptic-
ká sportovní hra nebo ven-
kovní instalace Městského la-
pače snů v Hybešově ulici. To
všechno bude k vidění v uli-
cích třetí zářijovou sobotu.
Akci pořádají stovky dobro-
volníků z celé republiky a ko-
ordinuje spolek Auto*Mat.
Letošní téma, které propojí

jednotlivé lokality, zní Město

snů. „Na počátku slavností
byl taky sen. O tom, jak by
mohlo vypadat Smetanovo
nábřeží bez aut. Jak by praž-
ské ulice mohly ožít soused-
skou zábavou a jak by to vypa-
dalo, kdyby se dopravní ko-
munikace a hřiště na chvíli
proměnily na hřiště a zahrád-

ky. Po třinácti letech tako-
vých míst po republice přibý-
vá a skutečnost do značné
míry náš sen předčila,“ říká
Martin Šotola z Auto*Matu.
Lokality v Praze se oproti

loňsku lehce obměnily. No-
vinkou je například vědec-
ko-fantastická zóna v Kampu-

su Dejvice nebo oživení Za-
hradního Města či sídliště
Lehovec. Naopak tradiční vel-
kolepá gastronomická amezi-
kulturní slavnost čeká Ame-
rickou ulici a nebudou chy-
bět ani akce v Křižíkově ulici,
u kina Aero, na Kampě, v Po-
dolí či na náplavce. MET

Také děti si při slavnostech přijdou na své. J ITKA HORÁZNÁPražský filharmonický sbor
vystoupí 28. října poprvé ve
slavné newyorské koncertní
síni Carnegie Hall. Svým de-
butem v ní oslaví 100. výročí
založení Československa. Sto
zpěváků zde symbolicky spo-
lečně s Českou filharmonií
a jejím šéfdirigentem Semjo-
nem Byčkovem uvede Mahle-
rovu Symfonii č. 2. ČTK

Vnitrobloky se připojí

Devět pražských vnitrobloků
a dvorků se otevře v sobotu
veřejnosti při prvním ročníku
přehlídky Živé vnitrobloky.

● Smyslem události je inspiro-
vat obyvatele dalších domů,
aby investovali čas do zvele-
bení vnitrobloku, který se
tak může stát místem pro
zahradničení nebo setkávání
lidí. Organizátorem akce je
spolek Bieno. Vnitrobloky
budou například v Tusarově
ulici, Lvovské, Letohradské,
Mečislavově, Bělehradské,
Obloukové či Velfíkově.

STAVÍME, ALE
NETUNELUJEME
Víme, jak na dostupné bydlení.
Řídíme Prahu 7, kde se nejvíce staví.
Opravili jsme prázdné městské byty
a zarazili jsme předraženou stavbu
nové radnice – tunel za miliardu.

Podívejte se, jak dáme
do pořádku i magistrát
PRAHASOBE.CZ

inzerce

Akce Zažít město jinak
nabízí koncerty i divadlo

Filharmonici.
V Carnegie Hall

Zprávy krátce

Na Designbloku
otevřou Expo
Budovu Expo 58 na Let-
né, která připomíná čes-
koslovenské úspěchy na
světové výstavě před še-
desáti lety, budou moci
lidé navštívit v rámci
Designbloku, konkrétně
28. a 29. října. V někdej-
ší restauraci, jež dnes
slouží jinému účelu,
bude také výstava. Při-
spět do ní mohou všich-
ni, kteří mají dokumen-
ty připomínající historii
budovy. ČTK
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Ztracený hlavolam
vyvolal vlnu
reakcí. Deník
Metro reaguje
fotosoutěží.

V redakci řádil tiskařský
šotek. V úterním vydání se
nám na servisní stránce ztra-
tilo oblíbené sudoku.
Řadu čtenářů prázdné mís-

to pobavilo, jiné zase doslova
pobouřilo. „Musím se podělit
o své zklamání z dnešního
dne, když jsem si uprostřed
matematiky nadšeně uvědo-
mila, že mám vlastně ještě
Metro a sudoku uvnitř
a mohu tak nějak ukočírovat
svou nudu běhemhodiny. Bo-
hužel když jsem nalistovala
na poslední stránky,místo su-
doku bylo prázdné, píši proto
tento e-mail, abych dala naje-

vo zklamání a smutek všech
studentů, kteří dnes zjistili,
žemusí přece jen dávat na ho-
dinách pozor,“ glosuje ztrace-
né sudoku čtenářka Domini-
ka Fuchsová.
„Ano, to je takzvané slepé

sudoku, luštitelská novinka!
Omlouváme se, chyba ve vý-
robě, příčinu zjišťujeme,“
odepsal na Instagramu už
v úterý náš šéfredaktor Petr
Holeček na další z reakcí.
Nás samozřejmě chyba

mrzí, nevznikla však naší ne-
pozorností, ale technickým
problémem. Když noviny
opouštěly redakci, sudoku
v nich bylo.
Omluvy jsme si pro naše

čtenáře připravili hned dvě.
Jednu najdete na poslední
stránce dnešního deníkuMet-
ro, druhá je fotosoutěž, díky
nížmohou uživatelé Instagra-
mu získat od Metra finanční
odměnu. Více o soutěži dole v
boxu. MET

Reakce čtenářů

Někoho bílá plocha místo su-
doku pobavila, jiné zklamala.
Vybrali jsem několik čtenář-
ských reakcí:

● Bára Šimoníková: Tato ne-
milá ranní zkušenost zkazila
den nejen mně, ale také
všem mým kolegům, na kte-
ré před vyluštěním sudoku
odmítám mluvit. Teď se mu-
síme narychlo učit komuni-
kovat kouřovými signály,
což snižuje efektivitu práce.

● Veronika Poupětová: Dnes
mi dalo sudoku pořádně za-
brat. Ne a ne ho najít.

● Jakub Vaniš: V dnešním čís-
le deníku Metro vyšlo nevidi-
telné sudoku. Přeji vám do
redakce krásný den a nevidi-
telného šéfa.

● Eva Trojánková: To prázdné
místo v dnešním Metru, kde
bývá obvykle sudoku – to už
je vrchol obtížnosti a máme
si celé doplnit sami?

● Libor Novotný: Sudoku.
Dnes velmi těžké.

● Veronika Vašíčková: Po del-
ší přípravě můžu jít luštit.
Jsem zvědavá, zda to vyjde.
(Čtenářka nám zaslala jako
reakci vlastní hlavolam.)

Jsem už také na Instagramu,
sledujte nás a vyhrajte.

● Vyfoťte svou nejoblíbenější
záhadu, šifru či kvíz a sdílejte
snímek na svém Instagramu
s hastagem #zahadametra.

● Fotky sdílejte do pondělí
17. září do 12 hodin. Nejvtip-
nější záhady otiskneme

a odměníme 300 korunami.
Těšíme se na vaše nápady.

● Od prázdnin máme profil
na Instagramu. Oficiální účet
české redakce deníku Metro
najdete na @mojemetro.
Na stránce sdílíme fotky
z míst, které nás baví i snímky
pražských scenérií. Na profilu
najdete také fotky z našich
reportáží.

Tiskařský šotek, který nám nedá spát METRO

Luštitelský oříšek.
Slepé sudoku je záhada

Rada hlavního města PRahyvyhlašuje
v souladu s § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním,
a vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů,

a § 3 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích,
konkursní řízení na funkci ředitele/ředitelky příspěvkové organizace

Pedagogicko-psychologická poradna pro Prahu 3 a 9,
se sídlem Praha 3, Lucemburská 1856/40

Předpoklady pro výkon činnosti ředitele dle zákona č. 563/2004 Sb.,
o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pedagogických pracovnících“):
• odborná kvalifikace dle zákona o pedagogických pracovnících,
• příslušná praxe dle zákona o pedagogických pracovnících,
plná způsobilost k právním úkonům,

• bezúhonnost,
• zdravotní způsobilost,
• znalost českého jazyka.
Požadavky pro výkon činnosti ředitele/ředitelky:
• znalost školských právních předpisů a školské problematiky,
• znalost zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších
předpisů, a dalších pracovně právních předpisů,

• základní ekonomické znalosti,
• organizační a řídící schopnosti.
obsahové náležitosti přihlášky:
• jméno, příjmení a titul uchazeče,
• pozice, na kterou se uchazeč hlásí,
• datum a podpis uchazeče.
K přihlášce přiložte:
• ověřené kopie dokladů o dosaženém vzdělání,
• doklad o průběhu zaměstnání a délce praxe podle
§ 5 odst. 1 zákona o pedagogických pracovnících,

• strukturovaný životopis,
• koncepci dalšího rozvoje pedagogicko-psychologické poradny (v rozsahu
max. 5 stran strojopisu), včetně souhlasu se zveřejněním předložené
koncepce, v případě, že se uchazeč stane vítězem,

• výpis z evidence Rejstříku trestů (ne starší 3 měsíců),
• čestné prohlášení ve smyslu § 4 odst. 3 zákona č. 451/1991 Sb., kterým
se stanoví některé další předpoklady pro výkon některých funkcí ve státních
orgánech a organizacích České a Slovenské Federativní Republiky,
České republiky a Slovenské republiky (příslušný formulář lze najít na
stránkách skoly.praha.eu/Pro-verejnost/Konkursy),

• lékařské potvrzení o zdravotní způsobilosti k výkonu funkce pedagogického
pracovníka (ne starší než 2 měsíce),

• souhlas se zpracováním osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu
a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) – příslušný
formulář lze najít na stránkách skoly.praha.eu/Pro-verejnost/Konkursy.

vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit konkursní
řízení kdykoliv v jeho průběhu bez udání důvodu.
Přihlášky s uvedenými doklady včetně příloh v uzavřené obálce s přesným
označením „KonKuRs – PPP pro Prahu 3 a 9“ a „neotvíRat“ musí být
doručeny do 1. 10. 2018 do 18 hodin do podatelny:
Magistrát hlavního města Prahy
Odbor školství a mládeže
Jungmannova 35/29 111 21 PRAHA 1

Hlavní město Praha
vyhlašuje výzvu k předkládání žádostí o podporu do

Operačního programu Praha – pól růstu ČR
Žádosti o finanční podporu lze podávat v rámci prioritní osy 4 Vzdělání a vzdělanost a podpo-
ra zaměstnanosti, specifický cíl 4.1 – Navýšení kapacity a zkvalitnění předškolního, základního
a středního vzdělávání a zařízení pro poskytování péče o děti do 3 let:
Výzva č. 45: Navýšení kapacit základního vzdělávání za účelem sociální inkluze II
Druh výzvy: kolová
Podporované aktivity:
Vytvoření nových tříd ve stávajících objektech základních škol za cílem vytvoření nových
kapacit vzdělávání

Oprávnění žadatelé: Hlavní město Praha, Městské části hl. m. Prahy, Základní školy – podle záko-
na č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném
a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů

Cílové skupiny: Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami, resp. s potřebou podpůrných
opatření; Děti a žáci se sociokulturním znevýhodněním.

Konzultace projektových záměrů probíhají do 13. 6. 2019.
Příjem projektových žádostí probíhá od 15. 10. 2018 do 20. 6. 2019 pomocí monitorovacího sys-
tému MS2014+
Veškeré informace o vyhlášených výzvách naleznete na www.penizeproprahu.cz v rubrice Vý-
zvy. Své dotazy zasílejte na info@penizeproprahu.cz či na jednotlivé garanty výzev.

Pošli rébus. Získej odměnu!
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Uměleckoprůmys-
lové muzeum
přišlo s netradiční
výstavou.

Fenomén bytového designu
z produkce sdružení Družstev-
ní práce a jeho pobočky Krás-
ná jizba z let 1927 až 1948
představuje výstava, která je
ode dneška otevřena v Umě-
leckoprůmyslovém muzeu.
Představí nábytek, oděvy a do-
plňky domácností, které mu-
sely splňovat požadavky na
funkčnost a design. Výstava
potrvá do 20. ledna.

Za mimořádným úspě-
chem Krásné jizby, která
ovlivnila životní styl jedné ge-
nerace, stál nepřehlédnutel-
ný vizuální styl a cílená propa-
gace zaměřená na dvacetitisí-
covou členskou základnu
Družstevní práce. Na zaměře-
ní instituce a jejím rozmachu
se podílely přední osobnosti
tehdejší kulturní scény. Cí-
lem bylo zpřístupnit kvalitní
a přitom funkční bydlení co
nejširším vrstvám. „Krásná
jizba skončila rokem 1948,
kdy se autorská avantgarda
stala nežádoucí. Převládl tuc-
tový folklor,“ poznamenali or-
ganizátoři výstavy.

Uměleckoprůmyslové mu-
zeum ukáže například jídelní
sadu Ladislava Sutnara, užit-
kové sklo Adolfa Loose, kera-
mikuAloise Vondráčka, kovo-

vé stolní předměty Bohumila
Južniče, svítidla firem Prokop
a Anýž, bytový textil či náby-
tek instalovaný do tří ukázek
interiéru ze 30. a 40. let.

Vizuální styl a propagační
strategii Krásné jizby přiblíží
dokumentačnímateriály, pro-
pagační tiskoviny a periodika
vydávaná Družstevní prací,
chybět nebudou ani působivé
původní reklamní fotografie
Josefa Sudka.

Součástí výstavy je aktivní
zóna zaměřená na téma stolo-
vání, kde mohou návštěvníci
vytvořit prostřený stůl podle
vzoru Krásné jizby či si vy-
zkoušet práci reklamního fo-
tografa. Připraveny jsou i ko-
mentované prohlídky nebo
přednášky. ČTK

Správa Pražského hradu ozna-
muje, že z rozhodnutí prezi-
denta Miloše Zemana jsou vý-
stavy Doteky státnosti, Stráž
na hradě Pražském a Tož to
kupte! pořádané ke stému vý-
ročí založení ČSR otevřeny do
31. října zdarma. Více se do-
zvíte na webu hrad.cz. MET

Hrad. Výstavy
budou zdarma

Součástí výstavy jsou nejrůznější exponáty. 3x ČTK

Tipy na dnešní den

OSLAVY
Prague City Tourism po-
řádá 4. ročník oslav výro-
čí založení Staroměstské
radnice. Ode dneška do
úterý můžete přijít a pro-
hlédnout si (nejen) Staro-
městskou radnici jako ni-
kdy předtím.

PROHLÍDKA
Víte, co je dekadentka,
elevace, forbína či jak
se věší horizont? Nevíte?
Odpověď vámmůže při-
nést prohlídka zákulisí
Divadla ABC. Začíná ve
21.50. Vstupenky
za 30 korun jsou k za-
koupení v pokladně
divadla. MET

Číslo dne

54,54
Hospodaření Prahy 4 skončilo
v pololetí s přebytkem
54,54 milionu korun. Na in-
vestice radnice vydala více
než 78 milionů korun. Opozi-
ce výsledek kritizovala.

inzerce

Krásná jizba aneb
bytový design v historii
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LEŤTE SE ZÁKAZNICKOU
KARTOU DO EGYPTA!

VŽDY NĚCO NAVÍC

Termín soutěže: 10. září – 20. listopadu 2018
Losování proběhne: 26. listopadu 2018

www.blue-style.cz | www.ppas.cz

VYHRAJTE ZÁJEZD OD CK BLUE STYLE
do hotelu Fort Arabesque Resort
and Spa 4*+ v Egyptě pro 2 osoby se
stravováním all inclusive nebo POUKAZ
V HODNOTĚ 2 000 KČ na nákup
sportovního zboží či další zajímavé ceny.

Galerie Artery Prague sídlící
v Gorazdově ulici nechce být
podle jejích provozovatelů
sterilním prostorem. Je to
podle nich taky trochu klu-
bovna, obývací pokoj, umě-
lecká dílna a může sloužit
i ke studijním účelům.
„Klademe si za cíl progra-

mově odmítatmyšlenku gale-
rie jako sterilního prostoru či
skladu s uměním. Snažíme se
spíše navodit atmosféru obý-
vacího pokoje, umožnit ná-
vštěvníkům trávit volný čas
v inspirativnímprostoru, pře-
dat dovednosti používané
pro výrobu vystavova-
ných děl v rámci různých kur-
zů a propagovat naše domov-
ské město s pomocí autor-
ských suvenýrů,“ říká provo-
zovatel Matouš Horal.
Prostor provozuje s režisér-

kou, sochařkou a filmovou
animátorkou Özlem Akin,
která přesídlila z Turecka do
Prahy. Umělkyně ověnčená
několika cenami z filmových

festivalů v úterý 25. září v Go-
razdově ulici otevře výstavu
nových i starších děl ze své sé-
rie Vnitřní boj (v originále
TheWarWithin). Výstava po-
trvá do 28. října. Jedná se o ex-
pozici převážně skulpturál-
ních děl se silným politickým
nábojem, v autorčině tvorbě
se zrcadlí odsudek autorita-
tivních tendencí mnoha svě-
tových režimů.
„Celý koncept souboru pak

odráží populistické hody na
politickém kolbišti v posled-
ních letech. Celá série Vnitř-
ní boj svým názvoslovím od-
kazuje k používaným i zne-
užívaným frázím, jedná se
o hru se slovy, jež se vyskytu-
jí nejen v ústavách lokálních
i světových mocností, ale
i vmédiích a politických kam-
paních,“ dodává Horal.
Pro více informací můžete

sledovat: facebook galerie,
heslo „arteryprague“. Galerie
je otevřena denně mimo ne-
děle od 13 do 21 hodin. HOP

Tuto sobotu proběhne od půl
sedmé v Divadle Na Prádle
slavnostní večer projektu
S Láskou. „Ten si klade za cíl
vytvářet přirozenou oporu
při budování a upevňování
pozitivního vztahu k vlastní-
mu tělu, posilování sebejisto-
ty a dosažení vnitřní spokoje-
nosti a klidu. Není to však je-
diná myšlenka, máme za cíl
podpořit i slow fashion nebo-
li pomalou módu,“ říká za or-
ganizátory Eliška Hušková.

Večer se ponese v duchu
krásných žen a šikovných čes-
kých návrhářů. „Dále se mů-
žete těšit na přednášky, jed-
nou z nich bude ta o parfé-
mech od Vala’s Enchanted
Perfumery, která nám mimo
jiné poví i to, jak důležitou
roli hrají parfémy v životě,“
pokračuje Hušková.
Moderátorkou večera bude

Angelica G. L’Amour, burles-
qua a zakladatelka Bohemian
Burlesque Festivalu. Událost
je vhodná pro starší patnácti
let. Ačkoli se projekt S Lás-
kou týká především žen,
akce je prý určena všem bez
rozdílu. HOP

volejte: 734 448 341, pište: prace@masojiko.cz

PŘIJMEME NA HPP, DPP
VEDOUCÍ, PRODAVAČE/ČKU

• mzda vedoucí až 30 000 Kč
• mzda prodavač/ka až 23 000 Kč
• náborový příspěvek
• příspěvek na dopravu
• narozeninové benefity
• sleva na Váš zaměstnanecký nákup 20%
• směnný provoz PO - SO

44,90
59,90

AKČNÍ NABÍDKA
Akce platí od 13. 9. do 16. 9. 2018

SUPER
CENA

KUŘECÍ ČTVRTKY

15,90
MASOVÉ KOULE

NOVINKA
14,90

Baletní sály mají jména
V místě, kde dříve stál klášter, dnes špičkoví tanečníci Ba-
letu Národního divadla připravují nové premiéry. Jedna
ze zkušeben nyní nese jméno českého tanečníka, choreo-
grafa a bývalého uměleckého šéfa Baletu ND Petra Zusky
(na snímku). Je to jeden z darů, který Balet ND přichystal
k umělcovým padesátým narozeninám. Druhý sál byl pře-
jmenován po tanečníku, choreografovi i pedagogovi Au-
gustinu Bergerovi. Ředitel divadla Jan Burian, umělecký
šéf baletu Filip Barankiewicz a choreograf Petr Zuska
slavnostně přejmenovali tyto dva sály v úterý. BALET ND

Artery. Jako
v obýváku

S Láskou.
„Prádlo“bude
patřit ženám



Nabídka, která vás rozzáří
Během celého září si můžete pořídit některý z vybraných

mobilních telefonů Galaxy a získat od nás 2 000 korun zpět.

Kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 13. 9. 2018 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Odborník na smartphony

od 7 990,-
Cena s cashback od 5 990,-

Akce platí od 1. 9. do 30. 9. 2018 nebo do vyprodání zásob. Více informací nawww.alza.cz/mobily-samsung-cashback
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Koncem 70. let vystudovala
Eva Heyd žurnalistiku, praco-
vala jako redaktorka a foto-
grafka v časopise Českoslo-
venský architekt. Roku 1985
emigrovala do Ameriky.
Téma uprchlictví se stalo je-
jím životním tématem.

Jak jste v zámoří prorazi-
la?
Těžko. Práci jsem dostala

pomnohých neúspěšných po-
kusech, kde i v laboratoři se
vždy nejprve ptali: Jaká je tvo-
je americká pracovní zkuše-
nost? Takže už to vypadalo,
že budu dělat vychovatelku
dětí nebo číšnici, ale nakonec
jsemměla prostě štěstí.

To znamená?
Riskli to se mnou ve studiu

jménem Atlas, kde jsem vy-
stoupala od asistenta fotogra-
fa po vedoucího. Mým nejdů-
ležitějším zákazníkem se sho-
dou náhod stalo American
Craft Museum (dnes Museum

of Arts and Design, pozn.
red.), víceméně něco jako
Uměleckoprůmyslové mu-
zeum v Praze. Fotila jsem pro
ně dvacet let – ještě dnes,
když jedu naManhattanume-
trem, kontroluji, jestli ve sta-
nici na 53. ulici mají na zdi
pořád fotku nějaké stříbrné
vázičky, která mi kdysi pózo-
vala.

Co vás život v USA naučil?
Snažit se dělat všechno pro-

fesionálně. Neodbýt ani nej-
menší úkol, za který třeba
nejsou skoro žádné peníze.
Být vždy k dispozici a nebýt
nikdy nemocná. Vážit si tvůr-
čí svobody a oceňovat pocit
volnosti. Newyorská umělec-
ká scéna je studnicí fantastic-
kých nápadů z celého světa,
nabitá neuvěřitelnou energií,
která přímo podněcuje tvůrčí
lidi experimentovat. Žít v ní
je nesmazatelná zkušenost.
Ale obecně,myslím, že nejdů-
ležitější věc, která v člověku

po letech v Americe zakotví,
je tolerance. Vůči jiným li-
dem, jiným názorů a jiným
kulturám.

Jakým aktivitám se věnuje-
te po návratu domů?
Ředitelovala jsem Pražské-

mu domu fotografie, několik
let jsem učila na Wal-
dorfském gymnáziu v Příbra-
mi, kde semi podařilo otevřít
nyní velmi oblíbený předmět
fotografie. Pak jsem se sezná-
mila se společností Czech
National Trust. Líbily se mi
myšlenky a cíle této organiza-
ce, myslela jsem na chátrající
Rožmitálský zámek poblíž
svého domu a řekla jsem si,
že chci udělat něco, co by
změnilo situaci. Později jsem
se stala ředitelkou Trustu.

O co usiluje Czech Natio-
nal Trust?
Stará se o záchranu kultur-

ního dědictví. Velkým vzo-
rem je nám britský National

Trust, který už existuje více
než sto let a má více než čtyři
miliony členů. Pečuje o budo-
vy, ale i o krajinu, parky, po-
břeží, zkrátka o veškeré vý-
znamné dědictví, jež bychom
měli předat svým potomkům
ve stavu, aby si ho i oni mohli
užít. Součástí našich projek-
tů jsou také Malé poklady
pražských ulic, kde se pod ve-
dením historika architektury
Zdeňka Lukeše snažíme
o opravu drobných zajíma-
vých památek v Praze – pří-
kladem je třeba obnova dvou
meteorologických sloupků
v Praze 1 a 6 nebo snaha na-
vrátit repliku Gutfreundovy
sochy na průčelí Škodova pa-
láce. Kromě dědictví hmotné-
ho máme zájem také na za-
chování kulturního odkazu.
Jedním z takových projektů
je Lístek do Nového světa.

Co projekt inspirovalo?
Jde o takový minifestival –

poběží od 20. září do 12. října

– jenž prostřednictvím vý-
stav, promítání, přednášek
a koncertů na různých mís-
tech Prahy 1 představí neoby-
čejné osudy slavných i méně
známých českých umělců,
kteří byli nuceni odejít na po-
čátku druhé světové války do
USA a tam ovlivnili kulturní
scénu.

Pokračujte...
Vminulém století přicháze-

li emigranti z Čech do Ameri-
ky průběžně. Ti, co utekli
z politických důvodů, však
dorazili ve třech velkých vl-
nách. První byla v osmatřicá-
tém, druhá v osmačtyřicátém
a třetí v osmašedesátém. Lís-
tek je o první vlně a omezuje
se na výrazné osobnosti čes-
ké kultury. Vybrali jsme jich
šestnáct – mezi nimi je samo-
zřejměVoskovec aWerich, Je-
žek, designér Ladislav Sut-
nar, ale i někteří méně zná-
mí, jako byl architekt Jaro-
slav J. Polívka, který byl blíz-
kým spolupracovníkem slav-
ného architekta Franka Lloy-
daWrighta a pomáhalmu sta-
vět Guggenheim Museum, či
Thomas Messer – pak byl
v tomto muzeu sedmadvacet
let ředitelem. Anebo také Od-
ric Royce, špičkovýmodní ná-
vrhář, který šil pro filmové
hvězdy a chotě prezidentů.

O co vám šlo především?
I u opravdu slavných osob-

ností nejsou často známé je-
jich dobrodružné příběhy, ji-
miž si museli projít. Chceme
je ukázat především z lidské-
ho hlediska. Není to projekt,
který by měl vážně vědecky
reprezentovat profesní čin-
nost, ale jde o jejich osudy,
snahu zakotvit v nové zemi.
Je to o jejich aktivitách proti
nacismu i o tom, jak pevné,
téměř nezničitelné byly je-
jich vazby k domovu.

DAVID
HALATKA
david.halatka@metro.czEva Heyd má Lístek do Nového světa.

Hugo Haas uprchl do USA v roce 1939. 2x ARCHIV EVY HEYD

Region Českosaské Švýcarsko

Skutečné zážitky
na fotce nenajdete!

www.ceskesvycarsko.cz

inzerce

Emigrantka připomene Haase,
Wericha a další běžence v USA
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Neviditelné peníze
mizí z peněženky
rychleji. Přesto bez-
hotovostně
platíme rádi.

„Berete bezkontaktní karty?“
je otázka, kterou slýchávají ob-
chodníci stále častěji. Když ne-
mají bezdotykový terminál,
stává se, že zákazník jde utrá-
cet jinam.

„Důvod obliby je jednodu-
chý, čeští zákazníci se neradi
zdržují, v porovnání s platbou
klasickou kartou jde sice o pár
vteřin, ale i to rozhoduje,“
říká Martin Dolejší ze společ-
nosti MasterCard. Jak dodává,
letos má kartu, kterou stačí
jen přiblížit k platebnímu ter-
minálu a počkat na známé
pípnutí, už devadesát tři pro-
cent držitelů karet. Zbytek
„kontaktních“ karet jsou ty,

jimž brzy skončí platnost,
a protože jiné než bezdotyko-
vé už banky v Česku nevydáva-
jí, brzy se dočkáme stopro-
centního pokrytí u všech, kte-
ří mají konto.

I když „pípající“ karty zaved-
ly naše banky v roce 2011, o tři
roky později než Slováci nebo
Britové, dávno jsme je překo-
nali. Moderní platební pro-
středky má v peněženkách jen
necelých sedmdesát procent
našich východních sousedů,
stejně jako Poláci nebo Maďa-
ři. Evropský průměr je přitom
lehce nad šedesáti procenty.
Ne všude mají takové platby
v oblibě. Například v USA loni
podle zjištění společnosti Visa
zaplatili touto technologií ne-
celé procento všech karetních
úhrad.

Jedním z důvodů, proč mají
zákazníci nedůvěru k bezkon-
taktním platbám, je obava ze
zneužití. Banky klienty chrá-
ní. Utracená částka bez zadání
PIN kódu je stanovena na pět

set korun na jednu transakci.
Taky lze takto platit jen několi-
krát za den, nemůžete bez PIN
platit za neomezený počet ná-
kupů. Jak potvrdil průzkum
NMSMarket Research pro Raif-
feisenbank, největší obavy ze

zneužití mají mladí lidé mezi
osmnácti až čtyřiadvaceti lety.
„Zajímavé ovšem je, že i když
si lze zneužití karty připojis-
tit, tato věková kategorie si po-
jištění sjednává nejméně,“
říká Lenka Jiřinová, produkto-

vá manažerka Raiffeisenbank.
Co je ale ještě zajímavější, tato
věková skupina držitelů karet
si tento způsob placení oblíbi-
la nejvíc z české populace. Na
druhé straně si bezkontaktní
karty nejčastěji pojišťují lidé
nad pětapadesát let, ti ale mají
tento způsob placení rádi
nejméně.

Placení útraty pouhým při-
blížením k terminálu se dnes
stává samozřejmostí hlavně
na velkých kulturních akcích
a festivalech. Ale prosazuje se
i do oblastí, kde se ještě točí
spíše hotové peníze, napří-
klad do stravování. V Praze
nyní funguje dočasný projekt
Manifesto, prostor s nejrůzněj-
ším občerstvením. Tam už na-
opak hotovost vůbec nepřijí-
mají a platí se zde výhradně
bezkontaktně. V České repub-
lice je momentálně kolem
dvou set tisíc platebních ter-
minálů, které moderní bezdo-
tykovou úhradu nákupu
umožňují. PAVEL HRABICA

21 let bez kontaktu

Technologii bezdotykového
placení vyzkoušeli ve Spoje-
ných státech v roce 1997.

● První běžnou zákaznickou
bezkontaktní kartu Master-
Card PayPass vydala turecká
Garanti Bank před 12 lety.

● V Česku jsme si vyzkoušeli
tento způsob placení v roce
2011. Slovensko zavedlo
novinku už v roce 2008 a Vel-
ká Británie ještě o rok dřív.

● Ve celosvětovém měřítku
podle údajů společnosti
Visa jsou Češi v používání
bezkontaktního placení
druzí za Australany.

inzerce

Citát

Peníze, které nevidí-
me, utrácíme snadněji.
Při platbách kartou
utratí Češi v průměru
o pětinu víc, než když
použijí hotovost.
MARTIN DOLEJŠ
PRODUKTOVÝ MANAŽER MASTERCARD

Češi jsou evropské jedničky
v bezkontaktním placení

Kosmický lovec
opět nahání kořist
v českých kinech.
Bohužel méně
zábavně, než by-
chom od původ-
ních tvůrců čekali.
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Čeští vrcholní
ústavní činitelé se
sešli na Hradě.
Shodli se na tom,
že stále trvají důvo-
dy, proč byly Evrop-
skou unií zavedeny
protiruské sankce.

Česko i nadále zůstává ve spo-
lečnosti zemí, které kritizují
Rusko. Především anexi auto-
nomního ukrajinského polo-
ostrova Krymu a také kvůli
podpoře proruských separa-
tistů na východě Ukrajiny. Ve
společném prohlášení, jež
zveřejnil Hrad, vyzvali pre-
miér, prezident, šéf Sněmov-
ny aministři zahraničí a obra-
ny k naplnění mírových do-
hod zMinsku všemi zúčastně-
nými stranami. Politici se sou-
časně shodli na tom, že by
bylo užitečné, kdyby téma
sankcí proti Rusku probrala
komplexně Evropská rada.
„Včetně zhodnocení ekono-
mické i politické účinnosti
sankcí v návaznosti na proce-
duru jejich prodlužování. Čes-
ká republika přitom samo-
zřejmě bude výsledky této dis-
kuse respektovat,“ stojí v pro-
hlášení. Prezident Miloš Ze-
man patří dlouhodobě mezi
politiky, kteří argumentují
proti unijním sankcím namí-
řeným na Rusko. Při nedávné
schůzce českých velvyslanců
v Praze prezident uvedl, že
chce, aby o jejich případném
dalšímprodloužením diskuto-
vali zástupci členských zemí
na Evropské radě. Na prodlou-

žení sankcí o další půlrok se
naposledy shodli představite-
lé členských států Evropské
unie na summitu v Bruselu
koncem června. Sankce jsou
zaměřeny na bankovní, fi-
nanční a energetické sektory.
Pro některé ruské firmy zna-
menají ztížený přístup kmezi-

národním financím, není
také možné vyvážet do Ruska
určitá zařízení na těžbu ropy.
Unie konec svých sankcí
v březnu 2015 svázala s pl-
ným prosazením mírových
dohod z Minsku. Kvůli ukra-
jinské krizi přijala Unie i další
opatření. Zmrazený majetek

a zakázány cesty do EU má
mnoho fyzických i právnic-
kých osob, které se podílejí
na rozbíjení ukrajinské územ-
ní celistvosti. Protože EU ne-
uznává ruskou anexi Krymu,
je zastavena prakticky veške-
rá spolupráce s touto oblastí
a s tamními podniky. ČTK

až 120 Kč/hodina a bonusy až 6000 Kč měsíčně
Kamerový dohled Praha

Jak získat práci, kde si Tě budou vážit?
Volej zdarma 800 111 112

Doyena Sněmovny Karla Sch-
warzenberga postihla při vče-
rejší schůzi dolní parlamentní
komory zřejmě nevolnost
a upadl. Poslanci kvůli tomu
přerušili asi na deset minut
jednání. Předseda poslanců
TOP 09 Miroslav Kalousek
ubezpečil zákonodárce, že in-
dispozice 80letého exministra
zahraničí není vážná. Schwar-
zenberga, který byl při vědo-
mí, ošetřili zdravotníci v ne-
mocnici. „Je samozřejmě na
vyšetření, které musí zjistit,
jestli tam nebyla nějaká jiná
příčina. Ale vypadá velmi
dobře a já jsem přesvědčen, že
mezi nás zase brzy přijde,“
řekl později Kalousek noviná-
řům. Schwarzenberga, který
má v poslední době problémy
s klouby, ošetřila záchranná
služba. Vzhledem k jeho věku
mu pomáhají jeho kolegové.
Do jeho poslanecké kanceláře
mu instalovali chůvičku. „Na-
montovali mi tu fotopast.
Když se pohnu, pošle jim to
fotku,“ napsal začátkem září
kníže na svůj Twitter. ČTK, MET

Kníže. Hlídá ho
chůvička, díky
jeho kolegům

inzerce

Rusko. Důvody sankcí trvají Číslo dne

1000
Zákazníci směnáren zřejmě
získají právo do dvou hodin
od výměny peněz odstoupit
od transakce. Má to ochránit
hlavně turisty před podvodný-
mi směnárnami. Jednalo by
se o sumu do částky 1000
eur. Počítá se tím novela zá-
kona o směnárenské činnos-
ti, již projednává Sněmovna.

inzerce
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Huličům hrozí
velké problémy.
Jeden muž zemřel.

Zatím pět lidí se v Ostravě
otrávilo pravděpodobně po
požití nebezpečného syntetic-
kého kanabinoidu. Jeden člo-
věk v souvislosti s užitím dro-
gy zemřel. Policejní ředitel
Tomáš Kužel a mluvčí zá-
chranné služby Lukáš Humpl
včera řekli, že dávek s nebez-
pečnou drogou mohou být
v oběhu tisíce.

První případ otravy se obje-
vil v pondělí, a to u tří lidí. Nej-
prve u 16letého chlapce, po
několika hodinách upadli do
bezvědomí další dva muži.
Syntetickou marihuanu vy-
kouřili při pití alkoholu. Je-
den zmužů poté zemřel. Chla-
pec byl včera odpoledne z ne-
mocnice propuštěn do domá-
cí péče. „Další detaily případu

nemůžeme komentovat,“ řek-
la mluvčí nemocnice Lucie
Drahošová. Policie zazname-
nala otravu u dalších tří lidí,
kteří nebezpečnou syntetic-

kou drogu požili v úterý.
Podle policie byl u jednoho pa-
cienta patrný vliv psychotrop-
ní látky, měl křeče a silné ha-
lucinace. ČTK,MAP

Nebezpečná tráva,
kolují tisíce dávek

V kombinaci s alkoholem přináší smrt

Fischer. Priorita je obrana
Hostem dalšího pořadu Rozstřel, který připravuje server
iDNES.cz, byl neúspěšný kandidát na Hrad a bývalý diplo-
mat Pavel Fischer. Pokud by se stal senátorem, chtěl by zú-
ročit své dlouholeté pracovní zkušenosti z oblasti bezpeč-
nosti a obrany státu, ze spolupráce v rámci EU a NATO
a mnohaleté působení v diplomacii. „Ze svého působení
v zahraničí dobře znám, jak moc může vlivný senátor od-
pracovat v zahraničních věcech nebo v diskusi o potřebách
našich ozbrojených sil,“ dodává Fischer a říká, že jeho prio-
ritou je obrana a bezpečnost České republiky. MAFRA

Na případu pracují desítky
policistů. V oběhu může být až
tři tisíce dávek. Vyšetřuje se,
odkud droga pochází.

● Droga je zrádná v tom, že
v kombinaci s alkoholem
může způsobit smrt. Navíc
uživatel nemá šanci odhad-
nout její účinky. Běžní huliči
přibližně vědí, kolik drogy si
mají do jointu dát. Ne ale v pří-
padě této syntetické drogy.
Lékaři varují, že její nástup je
velmi rychlý a intenzivní.

● Tahle šílená jízda, která
může skončit smrtí, začíná
po pouhých dvou šlucích!

● Drogy v krabicích údajně obje-
vila žena bez domova v popel-
nici. Jednu z pěti krabic si vza-

la. Kriminalisté ženu vyslýcha-
jí, nicméně bez většího úspě-
chu. Netuší, jestli to, co řekla,
je pravda. Bez její výpovědi
se policisté nemohou rychle
posunout dál. V ohrožení
jsou totiž další lidé. Obávají
se, že by se droga mohla šířit
dál do Česka. Vyšetřovatelé
také prohledávají skládky.
Další čtyři krabice s rizikovou
drogou se zatím nedaří najít.

● V souvislosti s tímto případem
se připomínámetanolová
kauza, která na severu Mora-
vy vypukla právě v těchto
dnech před šesti lety. Na otra-
vu jedovatým alkoholem ze-
mřelo 47 Čechů a tři Poláci,
desítky lidí byli hospitalizová-
ny s trvalými následky, napří-
klad oslepli.

inzerce
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ParlamentníListy.cz

Nikdo vám Nezakazuje
mít svůj vLastNí Názor

Žijeme zdravěji,
lékařům se daří sni-
žovat počet úmrtí.

Lidé narození v České republi-
ce mají naději dožít se vyšší-
ho věku než průměrný obyva-
tel Evropy. Vyplývá to ze zve-
řejněné zprávy Světové zdra-
votnické organizace (WHO)
o stavu zdraví v Evropě. Celko-
vě Evropané žijí podle nové
studie déle a zdravěji než vmi-
nulých letech, situace se ale
nezlepšuje všude stejně. Roz-
díly panují mezi různými ev-
ropskými státy, ale i v rámci
jednotlivých zemí. Češi mají

podle zprávy WHO naději do-
žít se v průměru 78,77 roku,
tedy téměř o celý rok více,
než činí celoevropský průměr
(77,83 roku). Rozdíl je přitom
větší u mužů, kteří mají při
narození v Česku naději dožít
se 75,79 roku, zatímco prů-
měr v Evropě činí jen
74,57 roku.

WHO ve své zprávě přivíta-
la zvyšující se střední délku ži-
vota Evropanů i snižující se
počet předčasných úmrtí, zá-
roveň ale varovala, že kouře-
ní, pití alkoholu, nadváha
a obezita i snižující se prooč-
kovanost populace mohou
v některých evropských ze-
mích pozitivní vývoj zastavit,
či dokonce zvrátit.

Od počátku tohoto tisíciletí
se podleWHOpodařilo v Evro-
pě snížit počet předčasných
úmrtí, a to ze všech příčin. Sni-
žovat se Evropě daří počet
úmrtí i u čtyř hlavních nena-
kažlivých nemocí: kardio-
vaskulárních onemocnění, ra-
koviny, cukrovky a chronic-
kých respiračních onemocně-
ní. V průměru těchto úmrtí
ubývá o dvě procenta ročně.
Kouření, pití alkoholu a obezi-
ta patří ale v Evropě nadále
k faktorům, které mohou ne-
gativně ovlivnit pokrok v dosa-
hování vyšší střední délky ži-
vota. Míra kouření tabáku je
v Evropě nejvyšší ze všech svě-
tových regionů, podle WHO
kouří dokonce každý třetí Ev-

ropan nad 15 let. Nejvyšší na
světě je v Evropě také míra
pití alkoholu. Polovina Evropa-
nů trpí nadváhou a počet lidí
s ní i lidí obézních se ve větši-
ně zemí Evropy zvyšuje. Od
roku 2010 do roku 2016 se pro-
cento lidí s nadváhou zvýšilo
z 55,9 na 58,7 procenta. „Ve
většině zemí mělo nadváhu
více mužů než žen, obezitou
ale trpí více žen než mužů,“
stojí ve zprávě. Pokrok v nadě-
ji na dožití ocenila i regionál-
ní ředitelka WHO pro Evropu
Zsuzsanna Jakabová. „Pokrok
je nicméně nerovnoměrný,
a to v rámci jednotlivých zemí
i ve srovnání různých zemí, ve
srovnání pohlaví a napříč ge-
neracemi,“ uvedla. ČTK

Nejteplejší léto
v historii měření
Letošní léto bylo společně
s létem 2003 nejteplejší
od roku 1961, odkdy zača-
li meteorologové na čes-
kém území sledovat mě-
síční průměry teplot. Prů-
měrná teplota vzduchu
za červen, červenec a sr-
pen tohoto roku dosáhla
19,3 stupně Celsia, stejně
jako před 15 lety. Vyplývá
to ze zprávy, kterou na
svém webu zveřejnil
Český hydrometeorologic-
ký ústav. ČTK

Policista natočil
migranty
„Chudáci uprchlíci!“ těmi-
to slovy začíná video, kte-
ré pořídil Čech na své do-

volené na Krétě. Svou ka-
merou natáčel video s lid-
mi vypadajícími jako
uprchlíci. Zachytil ženy
v šátcích s ranci plnými
věcí a vedle nich na hladi-
ně plující muže. Autor
pokračuje komentářem
a záběrem na další lidi
s kamerou. „A takhle přes-
ně funguje to, co nám
pouští do televize. Reži-
sérka točí, jak se migranti
topí v moři.“ Toto video
se pak objevilo na dezin-
formačních webech jako
Aeronet. Ve skutečnosti
ale zachytil scénu z filmu
o turecko-řecké válce
z počátku 20. století.
Podle zjištění týdeníku
Respekt je autorem videa
šumperský policista Ma-
rek Chrastina. Protože se
jedná o policistu, je svý-
mi nadřízenými orgány
vyšetřován. iDNES.cz

Bez role
Tomáš Řepka přišel
o svou roli v nově připra-
vovaném seriálu Kame-
ňák. Producenti tak rea-
govali na jeho problém
v souvislosti s pornoúto-
kem na jeho exmanžel-
ku. Řepku by měl v seriá-
lu nahradit fotbalista
Pavel Horváth. MAFRA

Konec symbolu. Další bílí tygři nebudou
Ředitel Zoo Liberec David z řady důvodů zvažuje, že zoo skončí s chovem anomálních bí-
lých tygrů a uvolní místo některému ohroženému druhu kočkovité šelmy. „Pomalu se na
to připravujeme, respektive na to, že necháme dožít naše dvě stará zvířata, ale nová již
pořizovat nebudeme. Poslední mláďata u nás zůstala celé dva roky, protože o ně žádná
zoo dlouho neměla zájem. Ten dnes mají jen cirkusy a občas nějací soukromí chovatelé,“
řekl v rozhovoru pro iDNES.cz Nejedlo. Reaguje tak na doporučení Evropské asociace zoo-
logických zahrad, aby se přestali chovat kříženci, anomálie jako bílí lvi a tygři a další zví-
řata, která nejsou spojena s ochranou přírody. MAFRA

inzerce

Češi mají šanci žít
déle než běžný Evropan

Zprávy krátce
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Francouzka dala
do automatu v ka-
sinu dvě eura, vy-
hrála přes milion.

S šekem na částku téměř
1,3milionu eur (33,3 milionu
korun) odešla z kasina v zápa-
dofrancouzském přímoř-
ském letovisku Cabourg
žena, která do jednoho z auto-
matů vhodila pouhá dvě eura
(51 korun). Pravidelné zákaz-
nici kasina se totiž podařilo
trefit jackpot.

Podle jednoho z představi-
telů kasina v Cabourgu pad-
ne jackpot na 200 propoje-
ných automatech v různých
zařízeních skupiny Par-
touche zhruba jednou za rok.
„Ale tak vysoký jackpot, to je
opravdu výjimečné, většinou
je mezi 20 a 40 tisíci eury
(tedy mezi 513 tisíci a milio-
nem korun).
Výherkyně podle zástupce

kasina sice patřímezi dlouho-
leté návštěvníky zařízení, ale
není pravidelnou zákaznicí.
Žena si přála zachovat anony-
mitu, nicméně ví se, že bydlí
u Paříže. ČTK

Apple představil nové telefo-
ny iPhone a hodinky, které vy-
cházejí z designu současných
modelů. Je však mezi nimi
i největší a doposud nejdražší
model iPhonu. Nové přístroje

dostaly název iPhone XS a XR,
přičemž XS bude mít i větší
verzi XS Max. Top model XS
Max s pamětí 512 GB se bude
v českých obchodech prodá-
vat za 43500 korun. ČTK

inzerce

XS. Nové iPhony

Bydlete na správné adrese.

Hledáte nové bydlení?

BACK TO THE 90's

HUDEBNÍ STANICE, NYNÍ I NA SATELITU
VÍCE NA WWW.FACEBOOK.COM/OCKOSTAR

Každý den
16:00–17:00
22:00–24:00

„A nemůžete ji prostě nechat vyhrát?“
Australský karikaturista Mark Knight nakreslil zuřící tenistku Serenu Williamsovou, jak
zlostí rozšlapává raketu. Obrázek je zřejmou narážkou na chování Williamsové ve finále
US Open. Kreslíř se však záhy stal terčem urážek hlavně na sociálních sítích. Prohlásil, že
někteří vyhrožovali smrtí jeho rodině. Čelí i kritice za sexismus a rasismus. Stejně jako
australský deník The Herald Sun, který karikaturu zveřejnil. Ten ale obvinění z rasismu
popírá a kreslíře brání. V jeho portrétech nikdy nešlo o rasu. V případě Sereny chtěl
upozornit jen na její chování. Ve finále US Open dostala od sudího Carlose Ramose za po-
rušení pravidel o koučování napomenutí, za rozlámanou raketu trestný fiftýn a po verbál-
ním útoku nakonec i trestný game. Pak zápas s Japonkou Naomi Ósakaovou prohrála. AP

Tenhle hod
se vyplatil
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Summit ke
zneužívání
Papež František svolává
na 21. až 24. února 2019
předsedy biskupských
konferencí po celém svě-
tě k účasti na únorové vr-
cholné schůzce ve Vatiká-
nu. Věnována má být pre-
venci pohlavního zneuží-
vání duchovními a ochra-
ně dětí. Jde o nejnovější
kapitolu ve skandálu, kte-
rý již delší dobu otřásá
katolickou církví. AP

Zhruba 50 britských poslan-
ců, kteří podporují odchod
své země z Evropské unie, se
radilo, jak a kdy by mohli do-
stat Theresu Mayovou z křes-
la premiérky. Schůzky se ale
podle veřejnoprávní stanice

BBCneúčastnily klíčové posta-
vy konzervativní strany jako
bývalí ministři pro brexit Da-
vid Davis či zahraničí Boris
Johnson. Davis včera řekl, že
by měla Mayová ve funkci zů-
stat, a podporu premiérce vy-

jádřil i přední zastánce brexi-
tu, konzervativní poslanec Ja-
cob Rees-Mogg.

Informace o tom, že se část
konzervativců snaží připravit
Mayovou o premiérské křes-
lo, se objevují pravidelně od

loňských červnových předčas-
ných voleb. Ty dopadly pro
konzervativce neúspěchem
a Mayová musela vytvořit
menšinovou vládu s podpo-
rou severoirské Demokratic-
ké unionistické strany. ČTK

Chyby v tisku vyhrazeny. Uvedené ceny jsou v Kč. Ceny jsou bez dekorace. Mohou být použity ilustrační fotografie. Vyhrazujeme si právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Pokud v důsledku nečekaně vysoké poptávky
dojde k nedostatku určitého zboží, omlouváme se Vám a děkujeme za pochopení. Odběr možný jen v obvyklém množství (tj. max. 6 ks na osobu a den, trvanlivé mléko max. 24 ks na osobu a den, lahvové pivo max. 40 ks na
osobu a den, není-li uvedeno jinak). *Takto označené produkty nenáleží do stálého sortimentu, mohou být tedy dodány na příslušné prodejny v menším množství, a z toho důvodu jedinečná nabídka na toto zboží platí pouze
první den uvedeného období akce. Tento dokument není nabídkou (návrhem na uzavření smlouvy) ani výzvou k podávání nabídek. Jde o dokument určený pouze k marketingovým a propagačním účelům. Vzhledem k faktu, že
společnost Penny Market s.r.o. pravidelně provádí kontrolu na přítomnost reziduí používaných chemických látek při pěstování ovoce a zeleniny, shledává občanské sdružení Zdravá potravina, z. s., (Fér potravina) tyto produkty
jako nezávadné. Body za své nákupy můžete získat od 23. 8. do 3. 10. 2018. Získané body lze uplatnit od 23. 8. do 10. 10. 2018. Akce s nádobím Vivess platí do vyprodání a vydání zásob v jednotlivých prodejnách Penny Market s.r.o.
Částka pro získání bodů platí po odečtení veškerých slev, částek za vratné obaly a loterijní služby. Obrázky nádobí jsou pouze ilustrativní. Přijímáme:

Platnost
od čtvrtka
do neděle

13. 9. – 16. 9.
2018
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OVOCNÝ JOGURT FLORIAN
různé druhy
150 g
100 g 4,60 Kč

KÁVA JACOBS VELVET
instantní

200 g
100 g 44,95 Kč

PIVO VELKOPOPOVICKÝ
KOZEL 11

0,5 l
1 l 19,80 Kč

záloha na lahev
3,- Kč

KUŘE | chlazené
cena za 1 kg

OLEJ
SLUNEČNICOVÝ

PENNY
1 l

OKURKA SALÁTOVÁ
1 ks

ARAŠÍDY ENSA
pražené, solené

200 g
100 g 7,45 Kč

JÄGERMEISTER
35 % alk.

0,7 l
1 l 357,- Kč

VLAŠSKÉ OŘECHY
NATURALIA

150 g | 100 g 31,93 Kč

ASTRY NOVI BELGII*
1 ks

DŘEVĚNÉ UHLÍ,
GRILOVACÍ
BRIKETY
2,5 kg
1 balení

osoba/den
ks12M

A
X.

osoba/den
6MAX. ks

M
A
X.2

osoba/den
PŘEPRAVKY

při koupi
1 ks 1 bod

navíc

inzerce

Porada. Jak se zbavit MayovéZprávy krátce

Konec změn času
Češi a ostatní občané Ev-
ropské unie se naposle-
dy dočkají změny času
už v březnu, nejpozději
pak v říjnu 2019. Pokud
tedy projde návrh Evrop-
ské komise, která reagu-
je na výsledky ankety,
která skončila v polovi-
ně srpna a do které se za-
pojilo 4,6 milionů obča-
nů ze všech 28 člen-
ských států EU. V ní se
pro zrušení změny času
vyslovilo 84 procent re-
spondentů. Poslední slo-
vo však budou mít člen-
ské státy, ty by se samy
měly rozhodnout, zda
čas měnit budou, nebo
ne. iDNES.cz

Muž v Číně najel
autem do davu
Nejméně devět lidí zabil
a více než čtyři desítky
dalších zranil řidič spor-
tovního-užitkového
vozu (SUV), když v cent-
rální čínské provincii
Chu-nan najel do davu
na náměstí ve městě
Cheng-jang. ČTK
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Češi jsou evropské jedničky
v bezkontaktním placení

Kosmický lovec
opět nahání kořist
v českých kinech.
Bohužel méně
zábavně, než by-
chom od původ-
ních tvůrců čekali.

Ačkoliv většina českých divá-
ků zhlédla legendárního Pre-
dátora s Arnoldem Schwarze-
neggerem nejdříve po roce
1989, od jeho prvního řádění
v kinosálech uplynuly tři deká-
dy. Shane Black, režisér pů-
vodního snímku, se nyní vrací
na šéfovskou stoličku, aby na
původní atmosféru rozmělně-
nou několika pokračováními
navázal. Jak semu to povedlo?
Bohužel moc ne. Žádná žánro-
vá klasika se v tomto případě
nekoná.

Děj akčního sci-fi snímku
není příliš složitý. Predátoři,
jedni z nejobávanějších lovců
celého vesmíru, se opět vrací
na naši planetu. Jsou však
mnohem silnější a chytřejší
než kdykoliv předtím. Lebky
s páteřemi totiž sice lidem od-
jakživa vytrhávají z těl hlavně
pro radost, skutečný cíl je ale
jiný. Získávají pro své vědce
DNA, díky jehož aplikaci do
vlastních těl se neustále vyvíje-
jí. Že už díky tomumají někte-
ří dredatí zabijáci z vesmíru

přes tři metry na výšku, brně-
ní mají zabudované i pod kůží
a jejich legendární ramenní la-
ser vypadá v porovnání s je-
jich současným vybavením
jako dětská hračka? Nevadí.
Ještě že tu máme bandu lehce
bláznivých, ale dobrotivých
vojáků, kteří se o záchranu na-
šeho světa zase jednou posta-
rají.

FilmPredátor: Evoluce prak-
ticky navazuje na pět předcho-
zích snímků různé kvality. Vy-
čítat absenci Arnolda, který
svůj návrat do role majora
Dutche Schaefera odmítl, by
dle mého názoru nebylo příliš
fér. Co už ale odpustit nelze,
jsou nenaplněné ambice ostří-

leného filmaře Shanea Blac-
ka, který na své další filmové
dítě dohlížel i z pozice spo-
luscenáristy. Místo mysterióz-
ně laděného akčního hororu
dostává divák jen akční kome-
dii, kde se hrdinové podobají
jeden druhému jako vejce vej-
ci (škoda promarněného po-
tenciálu Thomase Janea a Oli-
vie Munnové), a ani ten hu-
mor zrovna dvakrát neštymu-
je. Když jedna z postav zahlásí
Arnieho známou větu „get to
the choppa“ v souvislosti s po-
stávajícímimotorkami, a niko-
liv, jako v jedničce, s odlétají-
cím vrtulníkem, fanouškům
se jistě po tvářích rozleje
úsměv. Bohužel je jeden dob-

rý vtip na snímek zatraceně
málo. Závěrem musím zmínit
fakt, že se ve dvou volných po-
kračováních Predátora objevi-
li také Vetřelci z konkurenční
série o vesmírných mon-
strech. Po celý snímek jsem se
modlil, aby se objevili i zde.
Bylo mi sice jasné, že se sní-
mek bude snažit stát sám na
svých predátořích nohách, ale
uznejte – nebylo by pěkné ne-
chat nějakého Vetřelce vyklu-
bat z hrudního koše někoho
z těch umachrovaných hlav-
ních hrdinů?

Východočeská Polička hostí
od 18. do 22. září festival
Mime Fest. Akce divákům
představí tradiční i součas-
nou pantomimu a příbuzné
divadelní styly, které ji v sou-
časnosti ovlivňují. Například
nový cirkus, tanec nebo lout-
kové divadlo. Návštěvnícimo-
hou vidět soubory z Francie,
Španělska nebo Finska. Přije-
de také legendární osobnost
pantomimy, slovenský mim
Milan Sládek. Šestnáct vy-
stoupení doplní rodinná před-
stavení a čtyři workshopy.
Senzací letošního ročníku

je představení v koprodukci
legendárního francouzského
Théâtre duMouvement a špa-
nělského divadla La Mecani-
ca, které zahájí festival v úte-
rý. Jedná se o českou premié-
ru. Domácí soubor Losers
Cirque Company nabídne

představení Kolaps. Zajíma-
vostí bude mladý soubor
Mimo Art Company z Helsi-
nek, který nastartoval novou
vlnu současné profesionální
pantomimy ve Finsku.

Mime Fest je od roku 2015
držitelem prestižního oceně-
ní nejlepších evropských fes-
tivalů značky EFFE. MET

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Vesmírní nimrodi mají psy
a chtějí bydlet u vás na dvorku

Milan Sládek MIME FEST

Film Predátor: Evoluce startuje dnes v českých kinech. CINEMART

Predátoři v kinech

Predátor: Evoluce navazuje
na sérii, kterou vedle prvního
Predátora z roku 1987 tvoří
Predátor II a Predátoři, re-
spektive ještě dva snímky
kombinující Predátora a Ve-
třelce.

● V původním snímku Predá-
tor si zahrál sám režisér Sha-
ne Black. Zahrál si tu posta-
vu Hawkinse. Predátora
ztvárnil asi 220 centimetrů
vysoký Kevin Peter Hall.

● Predátor II následoval v roce
1990. Arnieho nahradil
v hlavní roli Danny Glover –
a bylo to znát. Džungli navíc
zastoupilo prostředí ulic Los
Angeles.

● Vetřelec vs. Predátor vznikl
v roce 2004 spíš než coby po-
kračování série o vesmírném
lovci jako filmové zpracová-
ní oblíbené počítačové hry.
Fanoušci původního Predá-
tora i Vetřelců sice frflali, že
snímek porušuje pravidla je-
jich oblíbených sérií, ale
mnoho diváků slušně poba-
vil. Potíž a do nebe volající
nuda nastaly až o tři roky
později v pokračování Vetřel-
ci vs. Predátor 2.

● Předposlední díl série, Pre-
dátoři z roku 2010, navazuje
na jedničku tajemnou atmo-
sférou boje o život upro-
střed džungle. O megahit ne-
šlo, o příjemnou žánrovou
jednohubku ano.

Pantomima. Svátek
okoření legenda

100% 
diskrétnost
doručení po Praze
do 3-5 hod.

Prodejna 
Bystrá 761/10, P9 - kousek od ČM

Po-Pá: 9-18 h 
Mimořádně: So-Ne 12-18 h (15.-16. 9.)

e-shop
www.sexshopik.cz

*neplatí pro výprodej 

VIP sleva do neděle
inzerce
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V pražském kině
Aero a brněnské
Scale bude do kon-
ce roku k vidění
netradiční výstava.

Sbírka plakátů Terryho po-
nožky se připojuje k letošní-
mu „osmičkovému“ roku te-
matickou výstavou plakátů
k československým trezoro-
vým filmům. Prohlédnout si
ji budou moci návštěvníci
pražského kina Aero a brněn-
skéhoUniverzitního kina Sca-
la. V pražském kině Světozor
navíc výstava „100 let v plaká-
tu“ ukáže téměř šedesát pla-
kátů z různých oblastí spole-
čenského a kulturního života
v Československu. Výstavy
budou probíhat až do konce
roku 2018.
Kurátoři galerie Terryho

ponožky ze své sbírky vybrali
plakáty a propagačnímateriá-
ly, které mapují trezorové fil-
my československé kinemato-
grafie. „Výběr je motivován

snahou upozornit na snímky,
které z různých důvodů stojí
ve stínu slavnějších trezoro-
vých děl. V pražském Aeru
a brněnské Scale jsou tak k vi-
dění plakáty k více než pade-
sáti filmům, a to jak těm, kte-
ré v době svého dokončení ne-
byly vůbec uvedeny do distri-
buce, tak těm, jejichž samot-
né dokončení bylo znemožně-
no, nebo těm, které byly zaká-
zány po svém dokončení,“
říká Pavel Rajčan z galerie.

Prostřednictvím plakátů
budou představeny filmové ti-
tuly z padesátých let minulé-
ho století perzekuované v dů-
sledku takzvané banskobyst-
rické konference a nařčené
z nepravdivého a pesimistic-
kého zobrazení života v Čes-
koslovensku. Prezentovány
budou také snímky z let šede-
sátých tvořené ve svobodněj-
ším ovzduší největšího roz-
machu československé nové
vlny i těsně před nástupem

cenzury. Toto období záro-
veň kopíruje éru výrazného
nástupu tuzemské autorské
plakátové tvorby. Návštěvní-
ci Aera a Scaly zde najdou
i plakáty ze sedmdesátých
a osmdesátých let, jejichž
tvůrci se museli vypořádat
s nově nastoleným diktátem
normalizačně estetických
a sociálněpolitických poža-
davků.
V rámci celé výstavy budou

k vidění jak původní dobové

plakáty, tak plakáty k obnove-
ným premiérám, kterých se
zakázané filmy dočkaly po sa-
metové revoluci.
„Výstava 100 let v plakátu

ve foyer pražského kina Svě-
tozor odráží dobové promě-
ny společnosti, poptávky, zá-
jmy a v neposlední řadě styl
grafického zpracování. Výběr
dodržuje tři hlavní linie: prvo-
republikový plakát, oblast
plakátové propagace z obdo-
bímezi lety 1948 až 1989 a na-
konec náznaky porevoluč-
ních proměn,“ shrnuje Pavel
Rajčan.
100 let v plakátu tak nabíd-

ne průřez dvacátým stoletím
v Československu. Počínaje
sokolskou, hasičskou či diva-
delní tematikou přes komu-
nistické prosovětské a antiim-
perialistické plakáty, sparta-
kiády, horníky, Zlaté slavíky,
výstavní plakáty, folklor, Zá-
vody míru, Svazarm (Svaz
pro spolupráci s armádou)
a nezbytnou tematiku česko-
slovensko-sovětského přátel-
ství. Výstava ve foyer kina
Světozor potrvá až do konce
tohoto roku. METRO

Druhý román Kazua Ishigu-
ra Malíř pomíjivého světa
nás přivádí do Japonska po
konci druhé světové války,
kdy mnozí z těch, kteří zemi
přivedli do zkázy, čelí historic-
ké změně a svému svědomí.
Jedním z nich je i vypravěč,
malíř Ono, věhlasný umělec,
který své umění odevzdal do
služeb válečného režimu.Ono
učinili mnozí jiní; namísto toho

se pokouší ve své paměti zrekonstruovat svou životní ces-
tu. Poté, co mu ve válce zemřela manželka a syn, mu totiž
zbývá poslední úkol – provdat dceru, což se v poválečném
Japonsku stále ještě neobejde bez důkladného prověřování
rodinné historie. Jeho pohled do minulosti se ovšem vy-
značuje zvláštní strategií, v níž se slučuje upřímné hledání
pravdy a prozření se záměrnoumanipulací, vytěsňováním,
přetrvávajícím sebeklamem a melancholií. Ishiguro nám
skrze svého nespolehlivého vypravěče pronikavě předvádí,
jakými cestami se ubírá naše paměť a jak se ji
snažíme prezentovat svému okolí, aby-
chom si o sobě vytvořili„dobrý příběh“.
Malíř pomíjivého světa se tak stává
komplexním obrazem plným skry-
tého napětí mezi realitou a vlastní
fikcí – obrazem, který je v dnešní
době více než aktuální.

KAZUO ISHIGURO
MALÍŘ POMÍJIVÉHO SVĚTA

www.argo.cz

nespáchá sebevraždu, jak to u

258 Kč

Na výstavě bude možné shlédnout i plakáty k těmto třem filmům. 3x AEROFILMS.CZ

Na Palmovce uvedou Žítkovské bohyně
Zítra Divadlo pod Palmovkou zahájí slavnostní premiérou Žítkovských bohyní (na sním-
ku) svou 71. sezonu. Novou divadelní adaptaci bestselleru Kateřiny Tučkové napsal a reží-
roval Michal Lang. V říjnu 2018 bude oceňovaný slovenský režisér Eduard Kudláč v české
premiéře uvádět inscenaci přední britské feministické autorky Caryl Churchill – Sedmé
nebe. V lednu příštího roku mimo jiné divadlo uvede hru Rok na vsi od bratří Mrštíků
v nastudování uměleckého šéfa a ředitele divadla Michala Langa. PODPALMOVKOU.CZ

Jaké bývaly plakáty
k trezorovým filmům?

KOMERČNÍ SDĚLENÍ
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NEDĚLESOBOTAZÍTRA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro
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„Víte co?
Já to mám všechno

na pálce.“

MAREK BLÍMA KRÁČMAR
Facebook

1 Jméno Sergej Makarov
patří hned několika
ruským sportovcům.
Nepatří mezi ně:
a) hokejista
b) oštěpař
c) sprinter

2 Norský polárník Roald
Amundsen, první
člověk na jižním pólu,
se narodil v roce:
a) 1812
b) 1842
c) 1872

3 Rodinná kočka
z amerického
animovaného seriálu
Simpsonovi se
jmenuje:
a) Spasitel
b) Sněhulka
c) Riviera

4 Slavný sochař Josef
Václav Myslbek se
narodil v Praze roku
1844. Zemřel v roce:
a) 1882
b) 1902
c) 1922

5 Slovenská akademie
věd vznikla roku 1953.
Součástí té
Československé byla
od roku:
a) 1960
b) 1970
c) 1980

DNES

Napište svou bublinu

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 31,0 °C
Rok výskytu: 1947

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Pyžamo
14:20 Ledvina

TV film (ČR, 1987)
15:05 Záchranáři (4/6)
15:55 To je vražda, napsala VII
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

15:15 Velká vlastenecká válka:
Kurský oblouk

16:05 Zašlapané projekty
16:25 Gotthardský tunel
17:20 Roční období na planetě

Zemi (1/4)
18:15 Na cestě po jižním

Tchaj-wanu
18:45 Večerníček
18:50 Divnopis
19:00 Dobrodružství vědy a

techniky
19:25 Tycho de Brahe
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Doktor Martin
TV seriál (ČR, 2015). Hrají:
M. Donutil, M. Kňažko,
J. Štěpánková, J. Čvančarová

20:55 Gejzír
21:25 Máte slovo

s M. Jílkovou
22:24 Výsledky losování

Šťastných 10
22:25 Případy detektiva

Murdocha VIII
23:10 Kriminalista II
00:10 AZ-kvíz
00:35 Objektiv
01:05 Toulavá kamera
01:40 Na stopě
02:00 Dobré ráno
04:35 Manu a Matěj

na cestě do Říma
05:00 13. komnata Jana

Cimického
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 S kuchařem kolem
světa: Tchaj-wan
Okouzlující gurmán Fred
Chesneau se domluví
v jakémkoli místě naší
zeměkoule plné chutí
a vůní!

21:05 Letem světem: Turecko
21:35 Češi zachraňují...
22:05 Pološero –

Děti v exekuční pasti
22:35 Generálka Jeho

Veličenstva
00:00 Queer: Piknik v údolí

Muminů
00:30 Stopy, fakta, tajemství
01:00 Šťastné údolí II (5/6)
01:50 Cesty víry
02:15 Osamělí bojovníci
02:40 Přísně tajné vraždy
02:55 Ztracené adresy
03:15 Pragovkou na Haiti

ČT2

20:15 Krejzovi (5)
Komediální seriál (ČR,
2018). Flanderková má
kamarádku logopedku,
která u Viky odhalila ne-
domykavost sykavek. Když
přijde k Báře na návštěvu,
odhalí stejný problém
i u zbytku rodiny. Hrají:
V. Postránecký, V. Hybne-
rová, M. Plánková a další

21:35 Prima Partička
22:45 Ano, šéfe!
23:55 Policie v akci
00:55 3 + 1 z Jetelína (57)

Komediální seriál
(ČR, 2016)

01:20 Komisař Rex V (4)
Krimiseriál (N/Rak., 1999)

02:20 Komisař Rex V (5)
Krimiseriál (N/Rak., 1999)

03:20 Poslední polda V (4)

PRIMA

15:05 Óčko Chupa
Chups Chart
Hitparáda diváků Óčka

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko trendy
Aktuální klipy

18:00 Future Jobs
Objev svou kariéru
budoucnosti

18:10 Óčko trendy
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
22:00 Óčko Black
23:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (832)
Seriál (ČR, 2018).
V nemocnici vykradli sklad
léků. Podezřelý je Jonáš
Hrzán! Denisa má hned
první den v práci konflikt
s Hanákem. Hrají:
Z. Adamovská, P. Rychlý,
P. Štěpánek, M. Etzler,
R. Fiala, M. Stránský a další

21:35 Život ve hvězdách
22:10 Tváří v tvář

Thriller (USA, 1997)
01:00 Můj přítel Monk VII (15)

Seriál (USA, 2008)
01:50 Můj přítel Monk VII (16)
02:35 Krok za krokem II (12)
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (289)
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Autosalon

21:20 Teorie
velkého třesku VIII (17)
Sitcom (USA, 2014)

21:50 Teorie
velkého třesku VIII (18)
Sitcom (USA, 2014)

22:20 Total Recall
Akční sci-fi film
(USA, 1990)

00:45 Americký chopper (28)
Seriál (USA, 2000-2004)

01:45 Minority Report (2)
Sci-fi seriál (USA, 2015)

02:40 Poslední chlap
na Zemi III (3)
Sitcom (USA, 2016)

03:00 Minority Report (2)
04:05 Poslední chlap

na Zemi III (3)
04:25 Kdo přežije:

Jižní Pacifik (12)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem II (13)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (289)
14:10 Můj přítel Monk VII (15)
15:05 Můj přítel Monk VII (16)
16:00 Kriminálka Las Vegas V
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3514)

Seriál (ČR, 2018)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:15 Polední zprávy
12:25 Jake a Tlusťoch (4)

Laura
13:30 Poslední polda V (4)

Sedm písmen
14:30 Komisař Rex V (4)

Jedovatý plyn
15:30 Komisař Rex V (5)

Závěť
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:40 Simpsonovi XVI (4-5)
13:30 COOLfeed
13:45 Simpsonovi XVI (6-7)
14:40 Teorie

velkého třesku VIII (15)
Renovace obchodu
s komiksy

15:10 Teorie
velkého třesku VIII (16)
Akcelerace náklonnosti

15:40 Futurama VI (12)
16:00 Americký chopper (28)
17:00 Top Gear 2011
18:15 Simpsonovi XVI (8-11)
20:05 COOLfeed

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2015

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 Óčko trendy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
14:30 KB Band Academy
14:50 Óčko trendy
15:00 Óčko news
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Miroslav George
Georgiev

Ano, občas na
útulek a zraněné

ptáky.

Stanislava
Francouzová

Jedině
Květinovému dni
a Světlušce.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na čtvrtek 13. 9.

ZEPTEJTE SE SKUTEČNÉ
VĚŠTKYNĚ

Co vás čeká v nejbližší i vzdálené době?
Volejte 906 70 30 35 nebo pište SMS
na číslo 904 30 55 s kódem 99MEU

a svým dotazem!Astroložka Vlaďka

vašeho srdce
Kde ho najdete?

HRDINA PišteSMSve
tvaru32CGS
a svédatum

narozenínačíslo
9043046

Ještě jste nenašli ideální po-
zici k zakotvení? Pak se po ní

rozhlédněte právě dnes. Pomoci vám
mohou konexe ze strany přátel.

Chápete, že spoléhat na
výhru v loterii je velmi ne-

spolehlivé. Proto vyhledáváte každou
příležitost, jak rozmnožit rozpočet.

Dost možná se dočkáte dárku
přesně podle vašeho gusta.

A nepůjde o žádnou lacinou věc, naopak
jím rozmnožíte svůj dosavadný majetek.

V zaměstnání se střídají lep-
ší chvíle s těmi horšími. As-

poň nepovažujete úspěch za samozřej-
most a neklimbáte pak na vavřínech.

Nedovolte, aby vám ne-
přízeň hvězd zastřela váš

obchodní talent. Intuice si bere pár dní
dovolenou, ale zkušenosti zůstávají.

Zatímco jindy vám lehce
drzé chování projde, tento-

krát se u vedení strefíte hřebíčkem na
hlavičku. Raději si to odpusťte!

Setkání s konkurencí byste
měli ustát se vztyčenou hla-

vou. Snažte se vystupovat jako profe-
sionálové a emoce držte na uzdě.

Máte slibně rozjetou karié-
ru, což je skvělá zpráva, ale

i varování zároveň. Ne každý spolupra-
covník vám pracovní úspěch přeje.

Nebojte se požádat o po-
moc méně vytížené kolegy.

Všímají si, že je toho na vás zbytečně
moc, ale nechtějí působit nějak vlezle.

Milé děti štěstěny, tento-
krát nesázejte na to, že vám

finanční kroky automaticky vyjdou.
Spontánnost věstí jedině problémy.

Práce vás ovládá i během
volného času. Stěžovat si ale

budete pouze na oko. Ve skutečnosti
vás těší, že se vám tolik daří.

Negativní vliv Merkura dělá
v úsporách větší vítr, než si

můžete dovolit. Nenechte se unést po-
citem, že luxus je samozřejmý.

BUDOUCÍ
MANŽELKA

Poprvé jsem strávila v Mexiku tři měsíce. Během týdne jsem se
soustředila na svůj výzkum na interkulturní univerzitě a o ví-
kendech jsem s místními studenty jezdila i do míst, kde bydlí.
Abych poznala, jak vlastně žijí. Přijet sama jako Evropanka do
tradiční indiánské vesnice v doprovodumístního studenta Ar-
manda však mělo mnohem hlubší dopad, než jsem si představo-
vala. Jeden z víkendů jsem strávila ve vesnici San Andrés Tzicui-

lan. Když jsme tam po šesti hodi-
nách a dvou přestupech místní
dopravou dojeli, místní na nás
jen zírali a divně se usmívali. Poz-
ději jsem se dozvěděla, že si všich-
ni mysleli, že jsem jeho budoucí
manželka, kterou přijel domů
představit. A možná i proto mne
rovnou ubytovali v jejich velice

skromném domě. Nicméně jeho maminka se mi nikdy nepodí-
vala do očí ani se na nic přímo nezeptala. Mluvila o mně, jako
bych tam nebyla. Fráze typu „zeptej se, jestli jí to chutná, jestli
něco nepotřebuje, jestli jí není zima“ byly běžné. Armando
prostě fungoval jako náš prostředník v hovoru, zřejmě kvůli pře-
hnané úctě, kterou ke mněmaminka měla. O Mexičanech se
pravdivě říká, že jsou velice pohostinní. Pozvání na společnou
večeři jsem samozřejmě neodmítla. Stoly byly plné tradičních
mexických jídel. Co mě však hodně překvapilo, bylo, že na jídel-
ním stole byla i třílitrová lahev Coca-Coly. Ta je v Mexiku bohu-
žel levnější než obyčejná voda a je základním strůjcem obezity,
kterou lidé v těchto oblastech dost trpí. A není jen k pití. Je pro
mnohé tak důležitá, že ji dávají na hřbitovní oltáře a používají ji
také při různých očistných rituálech. Ale o tom zase až příště.

Přispíváte dobrovolníkům na ulici na charitu?

TROTAMUNDOS
VĚČNÁ CESTOVATELKA
A STUDENTKA POSEDLÁ LA KULTUROU
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Anketa

Komiks

Řešení sudoku

Citát

Všichni si mysleli, že
jsem jeho budoucí
manželka, kterou
přijel představit.

Výrok dne

Zuzana
Jirovská
Na ulici ne.

Příspěvky posílám
na bankovní účet.

Dopisy a vzkazy

Nádražní změny
Po zlikvidování oblíbené-
ho kiosku na 3. nástupišti
železniční stanice Pra-
ha-Smíchov (psali jste
o tom v Metru nedávno)
byl pár dní nato zrušen
i kiosek v podchodu z ves-
tibulu na nástupiště,
v němž byly k dostání lev-
né čtvrtky pizz do vlaku.
Nevím, co se to na dráze
děje, ale toto je již trochu
moc! Další nepříjemné
změny pro obyčejné lidi
se chystají na Masarykově
nádraží, kde mají být vy-
hnány všechny kiosky od
pokladen (pokladny bu-
dou přemístěny). Osud lev-
ného bistra v historické
dvoraně, kde jsou cenově
dostupná teplá jídla a tu-
recká káva či točené pivo,
je prý také nejistý. Vedení
ČD (majitel Masarykova
nádraží) a SŽDC (majitel
Smíchova) by si měla
v prvé řadě uvědomit, že
železnice slouží všem, ni-
koli jen manažerům a ře-
ditelům, ale i pošťákům,
toaletářkám či metařům,
ale také samoživitelkám.
Tito lidé žádají levná ob-
čerstvení, nikoli kavárny
a restaurace nové katego-
rie. Buďte a buďme solidár-
ní! Všichni jsme lidi.

MARTIN KUBÍK, PRAHA 4

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

RITUÁL
(Ze sloupku Trotamundos

na této straně)

Slavnostní zvyk,
zvyklost,
obřad

ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Slovo dne

„Sparta vítězí,
ale výkony

neodpovídají tomu,
co by měla hrát.“
HORST SIEGL, NĚKDEJŠÍ

OPORA FOTBALOVÉ SPARTY
Historicky nejúspěšnější klub čes-
koslovenské historie získal 36 ti-
tulů. Poslední však přišel před

dlouhými čtyřmi roky.



Jakou firmu pro rekon-
strukci zvolit?
Své služby v oblasti rekon-
strukcí bytů nabízí desítky
firem, které se pochopitel-
ně liší cenou a šíří nabídky.
Základem pro rozhodování
bude tedy poměr mezi cenou
a rozsahem prací, které spo-
lečnost nabízí. Proto při výbě-
ru požadujte, aby vám firma
předložila rozpočet rozepsa-
ný do položek. Potom budete
moci nabídky dobře porovnat.

Tak také budete přesně vědět,
kolik a za co zaplatíte a vyhne-
te se vícenákladům adohado-
vání, co vlastněměla danáprá-
ce všechno zahrnovat. Vyplatí
se řešit rekonstrukci formou
naklíč. Při sjednávání jednot-
livých profesí většinouneušet-
říte – naopak. Pravděpodobně
se budete setkávat s tím, že
s případnými problémy bude
jeden řemeslník odkazovat
na druhého. Podstatně obtíž-
nější je i řešení reklamací.

RekonstRukce
bytu a peníze:
co je opRavdu
důležité
a kde můžete
ušetřit?

Jak rekonstrukci bytu financovat?
• Klasickou možností pro financování rekonstrukce stále zůstává stavební
spoření.

• Můžete využít také úvěr ze stavebního spotření.

• Místo klasického spotřebitelského úvěru se vyplatí zvolit některý ze
speciálních úvěrů, určených přímo pro rekonstrukce. Kromě výhodnějších
úrokových podmínek získáte i další výhody. Například u Rychloúvěru
Modré pyramidy s garantovanou sazbou 4,99% p.a. můžete bez zajištění
získat až 800 000Kč, což umožňuje i kompletní rekonstrukci bytu.
Delší doba splatnosti umožní nízké měsíční splátky, takže například
za půjčených 100 000 korun budete splácet jen 816 korun měsíčně.
Rychloúvěr můžete přitom vyřešit za 20 minut během jedné schůzky
s poradcem a jednodušší je nově i dokládání účelu. Už nemusíte
schovávat účtenky a faktury, stačí pouze fotodokumentace stavu před
a po rekonstrukci.

kolik za rekonstrukci zaplatíte, se v první řadě
samozřejmě odvíjí od rozsahu prací a použitých
materiálů. Je obvyklé, že už v tomto bodě
se vaše úvahy od reality často i značně liší.
Potom přijde na řadu realizace a vaše původní
představy o penězích jsou už ztraceny úplně. Jak
si můžete udržet reálnou představu?

domov
komerční příloha čtvrtek 13.září 2018
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Bydlení v něm začala
v těchto dnech nabízet
společnost NG Real Estate ze
skupiny NATLAND Group.
V Lipencích jižně od Prahy
postaví přes čtyřicet bytů
a devatenáct řadových
rodinných domů.
Investor počítá s rozsáhlými
parkovými a dendrologický-
mi úpravami, které zahrnují
i okolí projektu. Vybudovat
volnočasový park znamená
revitalizovat území o rozlo-
ze šesti hektarů, kde bude

mimo jiné obnoven původní
třešňový sad doplněný omlato-
vé cesty a lavičky k odpočinku.
Součástí záměru je také hřiště
pro plážový volejbal, kurty
na tenis a badminton, nebo
BMX dráha či dráha pro inline
bruslaře.
Bydlení v Lipencích kombinu-
je harmonickou a přátelskou
atmosféru venkova s kouzlem
centru snadno dostupné obce.
Jde ootevřený rezidenční areál,
na který bude navazovat volno-
časový park.

Celé okolí nabízí další široké
možnosti aktivního trávení
volného času. NatlandGroup,
která projekt vlastní, patří
nedaleko Lipenců i velké
golfové hřiště nazvané Pra-
gue City Golf.
Stavět se začne v květnu le-
tošního roku, hrubá stavba
bude podle předpokladů do-
končena do roka, tedy vkvět-
nu 2019. Ke kolaudaci budou
byty adomypřipraveny příští
rok napodzim, novímajitelé
je převezmou na jaře 2020.

V Pražských Lipencích vzniká
nové bydlení v klidu a zeleni
Přinést do jedné z nejmalebnějších, nejklidnějších a nejzelenějších
okrajových částí Prahy ještě více zeleně a možností trávení volného času,
to je jedna z ambicí nového rezidenčního projektu Lipenecký park.

Šetřit můžete i při bydlení
Do kuchyně vybírejte pouze energeticky úsporné spotřebiče. Pozor na stand-
by režim u spotřební elektroniky, raději vypínejte počítače, televizory a další
elektroniku přímo ze zásuvky. U osvětlení používejte úsporné zdroje,
případně svítidla s regulovatelnou intenzitou světla. V koupelně vám až 50%
teplé vody pomohou ušetřit termostatické baterie. Úsporu času a čisticích
prostředků – tedy opět i peněz, přinášejí také speciální povrchové úpravy
proti usazování nečistot na sanitární keramice a výplních sprchových koutů.

Kolik zaplatíte?
Kolik za rekonstrukci zapla-
títe, se samozřejmě odvíjí
od rozsahu prací a použitých
materiálů. Řada položek vás
může zaskočit. Rozhodli jste
se například pro novou pod-
lahu? Finální cena, včetně
odstranění původní krytiny,
úpravy podkladu a pokládky
nové krytiny, může být i ně-
kolikanásobně vyšší než cena
samotné podlahové krytiny.
Proto se již od počátku orien-
tujte v kompletních cenách,
a to platí pro všechny části
rekonstrukce.
Přesto je výsledná cena re-
konstrukce často vyšší, než
jste předpokládali. Například
v předsíni vidíte po rekon-
strukci koupelny propastný
rozdíl mezi těmito novými
dveřmi a ostatními starými.

Aby byl výsledek opravdu nej-
lepší, nezbývá vám tedy než
pořídit i ostatní dveře nové.
Podobných příkladů bychom
našli více.

Pozor na dodatečné
změny
Některá navýšení ceny vzni-
kají, když v průběhu rekon-
strukce měníte svá rozhod-
nutí. Proto je důležité věnovat
dostatečný čas přípravě.
„Zásadou je neslevovat ze
zvoleného řešení a kvality
pevně zabudovaných prvků,
u nichž očekáváte dlouhou
životnost. To platí především
o stavebních úpravách, va-
nách, podlahovém vytápění,
elektrorozvodech, podomít-
kových bateriích a podobně,“
doporučuje Robert Nauš ze
stavební firmy Nabastav.

Rekonstrukce bytu se vypla-
tí i jako investice
Rekonstruovaný byt má
na realitním trhu vždycky
větší hodnotu. „Je potřeba si

uvědomit, že při koupi bytu
nebo pronájmu nefunguje
chladný ekonomický kalkul,
ale je to výrazně o dojmu,
jak na člověka byt působí

a o emocích. Jste-li spokoje-
ni, pak jste ochotni zaplatit
i vyšší cenu, abyste byt získali.
Když se vámnelíbí, argumen-
ty v jeho prospěch už nebý-
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Ekorezidence
Plzeňka
Praha 5 - SmíchovFINSKÉ BYDLENÍ PROMYŠLENÉ SRDCEM

VYBERTE SI SVŮJ VYSNĚNÝ BYT OD YIT A OSLAVUJTE SPOLU S NÁMI!

100 báječných nabídek bytů
ve finském stylu,

s dárkem pro Vás až 500 000 Kč.

100 šancí
100 bytů

EN

ERG
ETICKÁ

N
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To je poměrně významný
moment při prodeji a pro-
nájmu těchto nemovitostí,“
přibližuje praxi realitního

trhu JUDr. Tomáš Pacner ze
společnosti RAK CZ a.s.
Pro byty, které jsou rekon-
struovány k pronájmu, je

vhodné volit nadčasový a spí-
še neutrální styl. Přitom je tře-
ba počítat s tím, že nájemce
se zpravidla nechová úplně

tak, jak vlastník bytu. Proto
je dobré volitmateriály, které
jsou odolnější z hlediska uží-
vání a údržby.

vají tak rozhodující, protože
řada lidí si ani neumí před-
stavit, jak by byt mohl krás-
ně vypadat po rekonstrukci.

Praktické rady
• Jakmile budete mít alespoň

přibližně jasný rozsah a typ
stavebních úprav, informujte
se na stavebním úřadě podle
místa bydliště, zda bude nut-
né žádat o stavební povolení.

• Máte-li byt v osobním vlast-
nictví, o záměru rekonstrukce
informujte výbor SVJ. Zde se
jedná pouze o oznamovací po-
vinnost. V případě družstevní-
ho bytu je nutný souhlas před-
stavenstva družstva. Souhlas
vlastníka domu s rekonstrukcí
budete potřebovat i v přípa-
dě bytů s klasickou nájemní
smlouvou.

• Stavební úpravy se neobejdou
bez hluku a prachu. O termí-
nu rekonstrukce informujte
své spolubydlící – předejdete
tak zbytečným problémům.
Podle rozsahu rekonstrukce je
nutné též zajistit úklid domu,
včetně výtahu.
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Jízda na baterky.
V Hamburku jsme
se na den stali sou-
částí budoucnosti
nákladní dopravy.

Volkswagen představil v Ně-
mecku dodávku, která jezdí
čistě na elektřinu. Když je
plně nabitá, umí ujet až 173 ki-
lometrů. Celý den jsme ji tes-
tovali v evropské přístavní
Mekce Hamburku. A musíme
říct, e-Crafter má smysl. A nej-
větší smysl má právě tady.
Hamburk se totiž v květnu
stal prvním německým měs-

tem, jež v některých částech
zcela zakázalo vjezd starším
dieselovým autům. Pekaři se
starými vany nebo různí po-
slíčkové s čoudícími furgony
mají už prostě smůlu.

Odvážnémukroku Volkswa-
genu (elektrický crafter má
stát více než jeden a půl milio-
nu korun; ten běžný je za 700
až 800 tisíc) předcházela dost
velká studie: automobilka sle-
dovala chování 210 tisíc řidi-
čů, přičemž uskutečnila přes
1400 rozhovorů. A zjistila zají-
mavé údaje. „55 % z nich najez-
dí denně od 70 do 175 kilomet-
rů. 30 % pak ještě více a jen
15 % méně než 70 kilometrů,“
říká produktový manažer
e-Crafteru Lukas Steinmetz.

Protože se 85 % všech jejich
jízd odehrává ve městech, do-
sahují maximálně rychlosti
90 km/h. Průměrné zatížení
aut je 875 kilo. „Zatím může-
me jen odhadovat, zda se nám
tento krok vyplatí, ještě neví-
me, jaké budou objednávky,
ale ze zjištěných údajů víme,
že tohle auto si svoje firmy na-
jde,“ dodává Steinmetz.

Překvapilo nás, jak je beze-
misní dodávka i se zatížením
svižná.Má plynulý rozjezd, do-
káže parádně zrychlit, a když
sundáte nohu z plynu, reku-
peruje energii a brzdí. Po třice-
ti kilometrech jízdy Hambur-
kem jsme průměrně „pálili“
21,1 kWh na 100 kilometrů.
A dojezd jsme měli ještě dal-

ších 131 kilometrů. A ke hbi-
tosti – je to tím, že elektromo-
tor o výkonu 136 koní nemá
převodovku. Má jen jednu
rychlost, takže točivý mo-
ment je k dispozici ihned.

Baterie jsou schovány pod
nákladovým prostorem upro-
střed, auto je díky tomu dobře
vyvážené a nenaklání se.

V Česku budemožné e-Craf-
ter objednávat na konci roku.
Skelet karoserie vyrábí závod
Września v Polsku, finální
montáž elektrických kompo-
nentů probíhá v německé to-
várně v Hannoveru.

Přístav v Hamburku skrývá zajímavá futuristická zákoutí.

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

Kolik nám zbývá? 3x METRO

Elektrická auta zkouší už
i Praha, ale jsou o mnoho
menší než dodávky. V červnu
se zde začaly testovatminiau-
tíčka Re.volt pocházející
z Číny. Největší výhoda je prá-
vě jejich rozměr. Řidič s ním
může zaparkovat příčně i na
podélném stání. Navíc může
elektromobil parkovat i v zó-
nách s modrým pruhem. Mi-
nuta jízdy zákazníka vyjde
na čtyři koruny. Projekt
Re.volt chce být revolucí
v carsharingu.

Do bitvy o ekologicky smýšle-
jícího zákazníka jde i Ford.
Chce na nadcházejícím auto-
salonu v Hannoveru předsta-
vit novou generaci užitko-
vých vozů Transit s elektrifi-
kovanýmpohonem. Auto, kte-
ré označuje jako inovativní
Transit Custom plug-in hyb-
rid (PHEV), hodlá prodávat
příští rok. Umožní bezemisní
provoz až do vzdálenosti
50 km. K prodloužení dojez-
du po vyčerpání kapacity bate-
rií poslouží litrový motor.

Svou představu o budoucnosti
má i německýMercedes. V Ko-
dani ukázal svou vizi jménem
Urbanetic. Ten je založen na
elektrických autonomních
podvozcích, které budou ob-
sluhovat města. Podvozky při-
tom podle plánů Mercedesu
mohou být během okamžiku
spojeny s nástavbou podle po-
třeby. Ta se může přidat auto-
maticky, nebo ručně. Vejde se
do něj až deset palet, v osobní
verzi jde o minibus, kde se
bude moci cestovat vestoje.

Elektrický posel

Čistě elektrickou dodávku
vedle Volkswagenu nabízí už
také Nissan. Známá je žlutá
dodávka dceřiné společnosti
německé pošty Streetscooter.
Dopisy a balíky rozváží už
šest tisíc těchto elektrododá-
vek a jsou natolik populární,
že jimi od května jezdí i brit-
ští mlékaři. Elektřina ušetří
německým pošťákům ročně
údajně až 1900 litrů nafty.
Streetscooter chce vyrábět
ročně až dvacet tisíc aut na
baterky.

A po jízdě hned do nabíječky. Téměř plná je baterie už za 45 minut.

Re.volt. Minuta
za čtyři koruny

Ford. Také má
svou e-dodávku

Mercedes. Vize
budoucnosti

Elektropošta.
Streetscooter

Dobíjení

45
Za tolik minut dokáže nabít
40kW stanice akumulátory
s kapacitou 35,8 kW
na 80 procent kapacity.

Bezemisní Hamburk

Severoněmecký přístav
Hamburk se jako první město
v zemi zasadil o čisté ovzduší.
Od 31. května v úsecích dvou
ulic čtvrti Altona zamezil
průjezd některým starším
typům dieselových osobních
a nákladních vozů, které
nesplňují nejnovější evropské
emisní standardy Euro 6.
Podle ekologických organiza-
cí to ale příliš smysl nedává.

● Zákaz přišel poté, co Spolko-
vý správní soud v únoru roz-
hodl, že města jsou k takové-
mu kroku v zájmu ochrany
čistoty životního prostředí
oprávněna. Čistota ovzduší
se sice ve Spolkové republi-
ce postupně zlepšuje,
ale asi 70 německých měst
stále ještě překračuje povole-
né evropské maximální kon-
centrace oxidu dusíku.

● Hodnota naftových vozidel
v Německu již výrazně kles-
la. Od skandálu automobilky
Volkswagen ohledně podvo-
dů při měření emisí z roku
2015 se také snížil jejich po-
díl na trhu. Podle pozorova-
telů by mohla řada starších
naftových aut z Německa
nyní směřovat do Česka.



Služby - nabídka
• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Stěhování!
Byty, domy, zahrady, Praha a
okolí. Tel. 776444920 179852

Zdraví - nabídka
• KOŽNÍ AMBULANCE-Praha 1
(Metro Florenc) přijímá nové
pacienty. Smlouvy se všemi
zdravotními pojišťovnami!
Krátké objednací lhůty.
T: 606072078 181596

Starožitnosti
• Koupím knihy z pozůstalos-
ti nebo pro vás nepotřebné i
větší množství, pohlednice, na
veterány auto-moto díly i jiné
starožitnosti. Tel.: 721866006 177769

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 180641

• Solidní sběratel koupí: veš-
keré starožitnosti od houslí,
hodin, šperků, obrazů, sošek
až po nábytek. Solidní jedná-
ní, platba v hotovosti.
604806535180964

• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1970. Tel. 603478873 181389

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj.
T: 603478873 181399

Finance - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730178640

Nemovitosti - poptávka

• Peníze ihned. Vykoupíme
nebo zprostředkujeme prodej
- byt, rod.dům, chata, Praha a
okolí. Řešíme exekuce, právní
vady, dluhy. Tel. 777306102 179164

• PENÍZE IHNED za nemovitos-
ti pouze v Praze pro velice sol-
ventní zájemce z EU. Nonstop
info tel: 602 21 21 21 181264

Pronájmy - poptávka
• Hledám byt pro 2 os. menší
do 15 tis nebo větší do 20 tis.
Požaduji: MHD do 10 min,
lodžie výhodou, dlouhodobě,
čistý stav. RK nevolat.
777615730181004

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 181303

• Mohu dodat ihned slušné-
ho a prověřeného nájemce do
vašeho bytu v Praze. Vše zdar-
ma a seriózně. Pracující neku-
řáci bez zvířat. T. 241414830,
777884183181654

Knihy a časopisy
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873181412

Byty - poptávka

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665180384

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636180784

• Solventní zájemce koupí byt
v Praze. Nabízím čestné a rych-
lé jednání i garsonku v centru
či dům 3+1 ve středních Če-
chách. Telefon 777277779 181057

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164181225

Pronájmy - nabídka
• Ihned k pronájmu masérna
u "M" B Českomoravská, 6.050
Kč/měs. vč. DPH a služeb. Při
rychlém jednání možnost sle-
vy. www.sauna-praha9.cz.
Tel. 602214060181788

• Ihned pronajmeme komerč-
ní prostory u metra B Česko-
moravská, 74 m2. Ne pro účel
herny apod. RK nevolat. Více
info na tel.: 602214060181793

Seznámení
• Jsi ve vztahu, a přesto tak
sama. Proč? Najdi si tajného
kamaráda a buď zase šťastná!
Martin, 35 let, zajištěný, spor-
tovec a gentleman.
T. 775212089180564

Byty - nabídka
• Prodej dr. bytu 4+1/L,
106m2, nízký panelový dům,
po rekonstrukci, cena 2.9 mil.
Kč nebo výměna za jiný.
777060126180817

Práce - nabídka
• Daruj krevní plazmu na Pra-
ze 1. Náhrada 600 Kč za odběr.
Až 1200 Kč / dva odběry.
t: 702278928,
www.caraplasma.cz,
Jungmannova 24. Pomáhat je
lidské.175061

• DLOUHODOBÁ BRIGÁDA na
DPP nebo DPČ! Vykládka zbo-
ží, skladníci a řidiči VZV. Mzda
120 Kč na hodinu + bonusy, zá-
loha ihned po směně. Pracoviš-
tě Rudná u Prahy, firemní svoz
zajištěn – Praha, Beroun, Krá-
lův Dvůr. Více info:
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo 731883553.
www.brigadaihned.cz179766

• Přijmeme zaměstnance úkli-
du, nutný čistý TR, nástup ih-
ned. Volejte 720665191 179910

• Přijmeme zaměstnance os-
trahy. Nutný čistý TR, 12h smě-
ny. Volejte 720665191 179922

• Lékárna v Praze 3: přijme:
farmaceutického asistenta
(možnost na zkrácený úvazek,
vhodné pro absolventy i pro
důchodce). Tel. 221012201,
602142636180071

• Lůžkové zdravotnické zaříze-
ní Praha 3 přijme: fyzioterape-
uta/ku, možnost i na úvazek
0,5 (může být i důchodce), vše-
obecné sestry, zdravotnické
asistenty na oddělení DIOP a
lůžka NP, sanitáře/ku. Tel.
602651650180080

• Sklad s oděvy (Zdiby) přijme
lidi na HPP: 124
Kč/hod+bonusy, 2 směny,
oběd 10 Kč, zálohy, zajištěn
svoz, ubytování.
Tel 725426038,
praha@lepsiprace.cz180147

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze –HPP, DPČ,mož-
nost pravidelných záloh a uby-
tování. Bezplatná linka
800100166180234

• Přijmeme muže a ženy na
pozici pracovník kamerového
dohledu. Získejte stabilní
mzdu až 120 Kč/hodina a bo-
nusy ve výši až 6000 Kč. Mož-
nost týdenních výplat. Volejte
zdarma 800 111 112.180367

• Výplatamzdy ihned po smě-
ně. Hledáme fyzicky zdatné ko-
legy na vykládku/ nakládku ka-
mionů do Modletic u Prahy
(10 min. z Opatova). Mzda 90
Kč čist./hod. Směny po-pá
18-05, svozový autobus z Opa-
tova zdarma. Proplatíme i pře-
stávky. Možná i dlouhodobá
spolupráce. Volejte Janu
727968424. www.wellpack.cz 180578

• Slévárna v Praze 5 přijme
Mistra Licího pole a Sléváren-
ské dělníky. Dobré platové
podmínky, 7,5 hod. prac.
doba, benefity. Životopis na:
personal@praguecast.cz.
Tel. 222531704.180587

• 138 Kč/hod. za pozici PO-
KLADNÍ - směny si rezervujte
jak potřebujete, prodejny po
celé Praze. Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz180843

• Brigáda v lahůdkách a pekár-
ně 138 Kč/hod., ŠKOLENÍ, ZÁ-
LOHY. Pracuj podle potřeb,
ranní/odpolední, v týdnu
nebo jen víkendy.
Tel.: 222534534 180861

• Brigáda pro každého, odmě-
na 138 Kč/hod., vybalování a
doplňování zboží, ZÁLOHY!
Zvládne to každý, i ty. Volej
222534534,
www.creditczech.cz180879

• 180 Kč/hod + 2000 Kč BO-
NUS, skladník s VZV - pravidel-
né zálohy, možnost ubytová-
ní, doprava zdarma. Více na
tel.: 222534534, 777335756 180897

• 150 - 159 Kč/hod + BONUS
2000 Kč za práci ve skladu - pří-
prava objednávek, zálohy,
možnost ubytování, doprava
zdarma. Tel. 222534534,
777335756180915

• ZŠ Dědina přijme vychova-
telku, asistenta pedagoga a
kuchařku. Nástup možný ih-
ned. Tel.: 602275977, e-mail
dundera@zsdedina.cz181019

• Přijmu zaměstnance na no-
vou čerpací stanici na Praze 9
za výhodných platových pod-
mínek. Tel. 777213490,

e-mail: omnif@omnif.cz181081

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce referenta DOPRAVNÍCH
PŘESTUPKŮ v 10. platové třídě
dle nařízení vlády č. 341/2017
Sb., tj. od 18 810 do 28 320 Kč,
osobní příplatek může být po-
skytnut až do výše 28 320 Kč.
Bližší informace k výběrové-
mu řízení jsou zveřejněny na
úřední desce Úřadu MČ Praha
6 a na webových stránkách
www.praha6.cz v rubrice Vol-
ná pracovní místa. Přihlášku s
doklady doručte prosím tak,
aby ji vyhlašovatel obdržel nej-

později dne 03.10.2018. 181538

• Přijmeme prac. údržby ad-
min. budovy P-10 metro Skal-
ka. Pož. SOU, osoba - OZP, běž-
ná údržba na technol. zaříz.
budov, nástup možný ihned.

T. 734154896181563

• Hledáme pracovníky ostra-
hy. Nutná fyzická zdatnost, čis-
tý TR. 12 denní směny za

150/hod. Kontakt 720665191 181623

• Pokrývače přijmu ihned

602133619181642

• Základní škola na Praze 6
(metro Dejvická) přijme paní
na odpolední úklid. Nástup
možný ihned. Tel. 602290210,

hana.tydlitatova@zs-ns2.cz181663

• Firma zaměřená na PO,
BOZP přijme na HPP spolehli-
vého zaměstnance. Požadav-
ky: ŘP B, práce na PC, Tel.
266610084, 602662273, více

na: www.bomespol.cz181678

• Tiskárna hledá pracovníky
do knihárny pro obsluhu kni-
hařských strojů. Zaučíme! Zají-
mavá práce. Nástup možný ih-
ned. Stodůlky. Volejte
725962601181681

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 728 384 508

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobré i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

Nástup ihned na DPP i HPP
Objekty v Praze i okolí
Mzda 75 – 150 Kč/ hod
Náborový příspěvek
až 3000 Kč

Ubytování, stravenky

800 99 11 00
723 53 21 11

job@malgen.cz

www.malgen.cz

Přijmeme pracovníky
ostrahy a recepce

BUĎ U TOHO, BUĎ MALGEN

Velitel objektu, ostraha a kustod –dozor expozic
Stabilní česká společnost s dlouholetou působností na trhu hledá vhodné
kandidáty na pozice:Velitel objektu, ostraha a kustod –dozor expozic.

Informace o pracovnímmístě:
Dozor ve výstavních
prostorech v centru Prahy
Dohled nad exponáty
Podávání základních
informací návštěvníkům
Preventivní pochůzková
činnost
Zajištění klidu a pořádku
v daném prostoru

Požadujeme:
Zodpovědnost, pečlivost,
spolehlivost

Profesionální
vystupování
Loajalitu
Čistý trestní rejstřík

Nabízíme:
Zajímavé pracovní prostředí
Nástup 1. 9. 2018
Kompletní uniforma
Typ smluvního vztahu:
Pracovní smlouva/Dohoda
o provedení práce
Plánování směn dle vzájemné
dohody

KoNtaKt:
Volejte zdarma: 800 108 111

SVé žIVotoPISy zaSílejte Na: nabor @abasco.cz

VHodNé ProdŮCHodCe a StUdeNty

PŘIJMEME

ŘIDIČE sk. C
NÁBOROVÝ PŘÍSPĚVEK 40 000 Kč

V případě zájmu volejte:
773 770 773
nebo se zastavte

na Perucké 10, Praha 2.

(14 výplat, roční bonusy, stravenky)
Možnost práce na HPP i DPP.

Nebuď číslo! Neboj se změny!
Komwag je fér!

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 721 256 822

NEJŠIRŠÍ NABÍDKA PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ
NA VŠECHNY DRUHY PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ - HPP, DPP, DPČ
MOŽNOST I ZKRÁCENÝCH PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ, UBYTOVÁNÍ

K LETIŠTI 57/1049, PRAHA 6 161 00 • TEL: (+420) 778 448 797
EMAIL: INFO@PRACUJTENALETISTI.CZ • WWW.PRACUJTENALETISTI.CZ

ZAJÍMAVÁ PRÁCE V ATRAKTIVNÍM PROSTŘEDÍ
MEZINÁRODNÍHO LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA.

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriózní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní dopravu,
pravidelné linky, výlety po ČR
i zahraničí a vícedenní okruhy

po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.
Náborový příspěvek ve výši 30.000,- Kč

V případě zájmu volejte
605 054 523

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

BALENÍ A KOMPLETACE
REKLAMNÍCH PŘEDMĚTŮ
MZDA 110 KČ ČIST./HOD.

Pravidelné směny PO-PÁ 06-14/14-22
VÝPLATA PRŮBĚŽNĚ PO TÝDNU

Požadujeme zodpovědnost
a spolehlivost

Fyzicky nenáročná práce
Garantujeme dlouhodobou spolupráci

Dobrá dopr. dostupnost z metra
Černý Most

Volejte Pavlu 727 903 706
zamestnani@wellpack.cz

POLEPOVÁNÍ HRAČEK
/VYKLÁDKA KAMIONŮ
SVOZ Z OPATOVA ZDARMA

VÝPLATA POTÝDNU
Směny polepování Po-Ne 06-14/14-22/22-06

MZDA 100 KČ ČIST./HOD.
MZDA 110 KČ ČIST./HOD.- VÍKEND

Směny vykládka kamionů Po-Pá 08-18.30/14-22
MZDA 105 KČ ČIST./HOD.

Směny lze plánovat dle domluvy
Dlouhodobá brigáda do konce roku 2018

Volejte bezplatně
800 577 775 nebo 727 903 708

hracky@wellpack.cz

TERMINÁL
ŽIŽKOV

nová

BURZA v PRAZE
na Nákladovém nádraží Žižkov

KAŽDOU
sobotu

a neděli 7 - 17
www.terminalzizkov.cz

Stavební firma přijme

malíře
a lakýrníky.

Dobré platové podmínky.

kontakt: 777 347 616

PŘIJMEME
STRÁŽNÉ

na DPČ, DPP, asistenční služba
administrativních budov

v Praze-Bělohorská,
Chlumecká (CČM), Vodičkova.

Úvazek 2 hod. ráno pondělí
až pátek, vhodné pro starobní

a invalidní důchodce.

Tel.: 722 069 183

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Práce - nabídka
• Úklidová firma přijme pra-
covníky na ranní a večerní
úklid pro Prahu 1. A na večerní
úklid pro Prahu 5.
Tel. 251556881181730

• Úklidová firma přijme pra-
covníky na odpolední úklid
kanceláří v Praze.
Tel. 602334596181735

• Hotel v Praze 2 přijme snída-
ňovou servírku. Pracovní doba
6-13.30 hod., dva víkendy vol-
né. Vhodné pro matky s dět-
mi. Tel. 605590764 181737

• Do našich skladů v Praze a
okolí hledáme: Muže na vy-
kládku kamionů - 95 Kč/h s vý-
platou ihned po směně a
skladníky/pickery na vychystá-
vání objednávek - 120 Kč/h, tý-
denní zálohy, možnost ubyto-
vání. Volejte na
tel: 739220120 181750

• Půjčovna stavebních strojů
na Praze 10 přijme servisní
techniky,montéry výtahu, řidi-
če, strojníky. Nástupmožný ih-
ned. Tel.: 606631354181754

• Přijmeme od 1.10. pokoj-
skou - Praha 9 u O2 Arény. Pra-
covní doba po-pá 7-13 hod.
Více informací na
tel: 602214060 181777

• BS přijme strážné a psovody
pro objekty v Praze. Možno
též jako brigáda, DPP, DPČ,
vhodné i pro SD, ID. Certifikát
podmínkou. Tel.: 728360589 181790

• Domov mládeže u stanice
"M" Florenc přijme pomoc-
nou sílu do školní kuchyně.
Vhodné i pro důchodkyni. Pra-
covní doba 11- 19 hod. Tel.
731417323181796

• Úklidová firma přijme na
pracoviště v Praze 7 - Holešovi-
cích, prac. na noční úklid kan-
celáří 20.00-8.00 h, Po-Pá,, na
DPP, tel. 602654422 181799

• Hledáme fyzicky zdatné zá-
jemce do skladu a výroby na
zpracování ryb (lososů) na Pra-
ze 9 – Letňany (Čakovice). Na
DPP za 110-120,-Kč/hod. Vy-
plácíme týdně !
Tel: 734 513 843181802

• Recepční(ho) se znalostí AJ
(RJ výhodou) a práce na PC (re-
zervační systém Mefisto) na
hotelovou kolej na P4 - Lhot-
ka. Jedná se hlavně o noční
směny, 120,- Kč/hod + příplat-
ky + stravenky. Na smlouvu
PP, možno i DPP. Nástup od
cca 15.9.2018. Tel: 734513843. 181805

• Zručnou ženu do výrobyma-
lých elektro součástek v blíz-
kosti metra Budějovická při-
jme pro jednosměnný provoz
fa. www.temarpraha.cz. Práce
v malém kolektivu, úkolová
mzda po zapracování cca
18.000 a stravenky v hodnotě
3.000. Tel. 241445503, e-mail:
temar@volny.cz181828

• Prosperující firma v centru
Prahy přijme podlaháře. Výdě-
lek od 25.000,-Kč. Volejte na
604103625.181834

• Přijmeme recepční/ho (P6 -
Ruzyně). Mzda od 89,20
Kč/hod. + zákonné příplatky a
měsíční odměna. Znalost PC
podmínkou. Vhodné pro ID.
Tel: 731872540. 181840

• Do našeho prodejního týmu
v nově zrekonstruované pro-
dejně LS servis ELEKTRO v Pra-
ze 8 – Libni hledáme kolegu
na pozici PRODAVAČ/KA elek-
troinstalačního materiálu. Po-
zice je vhodná i pro absolven-
ty z oboru. Email:
kovalova@lsservis.cz, telefon:
724018195181862

• ZŠ v Praze 8-Ďáblicích hledá
školního ekonoma a persona-
listu. Nabídky s životopisem
zasílejte:
ekonom@skoladablice.cz, pří-
padně
telefonujte: 601214828,
www.skoladablice.cz.181874

• UNIJOB: Hledáme brigádní-
ky se zájmem o umění a histo-
rii - kustodní dozor na výsta-
vách na Pražském hradě. Smě-
ny dohodou, výběr objektů.
INFO: 604253000 181883

• UNIJOB: Hledáme brigádni-
ce na výpomoc v prodejnách s
módní konfekcí v celé Praze.
Směny a lokalita dohodou;
118 Kč/h, zálohy denně! INFO:
604376770181886

• Přijmeme pracovnice na bri-
gádu do hotelu v Praze. Větši-
nou pátky, soboty a neděle.
Praxe v hotelu výhodou. Ná-
stup možný ihned.
Tel. 723307496181957

• Přijmeme nové zaměstnan-
ce na pozici strážného. Objek-
ty v rámci Prahy a blízkého
okolí. Nabízíme: práci formou
DPP,mzdu 95-120 Kč/hod., slu-
žební výstroj, možnost ubyto-
vání. VOLEJTE ZDARMA:
800108111, nabor@abasco.cz 181962

• Přijmeme nové zaměstnan-
ce na pozici strážného. Objek-
ty v rámci Kralup nad Vltavou
a blízkého okolí. Nabízíme:
práci formou DPP, mzdu
95-120 Kč/hod., služební vý-
stroj, možnost ubytování. VO-
LEJTE ZDARMA: 800108111,
nabor@abasco.cz181969

• Večerní úklid admin.
prostor v objektu v Praze 10 –
Vršovicích. PO-PÁ – cca 2 hod.
(vhodné i pro důchodce)
Tel.: 733610243. 181977

• Přijmeme paní na úklid gym-
názia, Praha 4-Modřany, 5x
týdně. Od 14,30 hod. cca na 2
hodiny. Plat 5500 Kč/měsíčně.
Kontakt: 604712388. 181993

• Výr. družstvo Praha 7 přijme
finanční a investiční účetní,
úvazek 8 hod. denně. Nástup
možný ihned. Znalost progra-
mu Premier výhodou.
Tel. 702189661182004

• Pokud máte komunikační
schopnosti, najdete práci ve
vydavatelství v Praze 7. Přijme-
me zkušené pracovníky na po-
zici manažer / manažerka in-
zerce na hlavní pracovní po-
měr. Nástup možný ihned. Na-
bídka dlouhodobého zaměst-
nání, dobré finanční ohodno-
cení. Požadujeme středoškol-
ské vzdělání. Své životopisy za-
sílejte na e-mail:
info@agrospoj.eu, tel.
225278104.182003

• Nabízíme veškeré ZAHRAD-
NICKÉ A STAVEBNÍ práce v Pra-
ze a okolí. E-mail:
zahrada-az@seznam.cz, tel:
602298078, ostatní na
www.strechy-az.cz.182009

• ****hotel v Praze 4 přijme
pokojskou. Nástup dle doho-
dy. Info: 261092362. 182033

• Příjemnou prodavačku a pe-
kaře přijme cukrárna/pekárna
Praha 1, Perlová 8, na trhu od
1993. HPP nebo brigádně.
Krátký/dlouhý týden. Tel.
602424219182035

• Malý hotel v Praze 3 hledá
recepční/ho, nejlépe důchod-
ce na 4-5 služeb v měsíci. Nut-
ná znalost AJ a RJ, znalost ho-
tel. programu vítána. Tel.
777140315182041

• Přijmeme pracovníka/ci na
úklid kancelářských prostor v
administrativní budově, Praha
6- Ruzyně. Prac.doba: PO – PÁ
11.00-19.30,HPP.Mob: 733
691 438, bezplatná linka 800
111 100.182059

Prodej v call centru.
Pomáhejte šetřit náklady za energie!

Pro více informací volejte
zdarma 800 26 27 28

Prodejce
Po telefonu
Hlavní úvazek i brigáda!
180 Kč/Hod. + bonusy

práce přímo na metru b
obědy zdarma a mnohem víc

Bezpečnost/údržba/úklid
Náborové dny:
Po–Pá 9:00–16:00
Vladislavova 17, Praha 1
Tel.: 800 111 112

Přijďte si
pro práci!

Údržbář městského mobiliáře v Praze
Do technického oddělení naší společnosti zabývající
se provozem městského mobiliáře v hlavním městě

přijmeme pracovníka na denní údržbu mobiliáře
(mytí a drobné opravy reklamních zařízení,

přístřešků MHD).

Požadujeme: • min.vyučen • ŘP min. B • výborná
znalost Prahy • ochota, zodpovědnost, loajalita

Nabízíme: Perspektivní a stabilní zaměstnání v silné
mezinárodní společnosti zaměstnanecké benefity,

silné sociální zázemí

Bližší informace podá Petr Malý, vedoucí provozu,
tel.: 266 311 032, mobil: 731 435 270
Životopis a stručný průvodní dopis

prosíme zasílat na: petra.zahiova@jcdecaux.cz

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vHOdnÉ prO:

invalidní důchodce
nabízíme:

náborový příplatek 10.000 Kč
75-120 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KOntaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

PřijmemeVás ještě dnes

STRÁŽNÉ aDETEKTIVY
• Mzda 85 - 180 Kč/h

• PRaHa • ubytování
• týdenní záloHy

• náboRový PřísPěveK
Volejte zdarma 800 600 333

www.adamsecurity.cz

PRÁCE PŘÍMO V PRAZE
VOLEJTE 226 254 958!

PŘÍJEMNÁ PRÁCE
NA BALENÍ A EXPEDICI
HLAVNÍ PRACOVNÍ POMĚR
MZDA 120–170 Kč/hod.
MOžNOsT TÝDENNÍCH ZÁLOH

Úklidová firma v Praze přijme
pracovníky na spec. výjezdové úklidy

(koberce,okna, podlahy apod.).
Nástup možný ihned, čistý TR,

flex. prac. doba.
Kontakt: dusek.josef@rpmservice.cz

mob.: 777 734 430.

• WOW! FOOOTEČKY! Jedineč-
né! Sexy! PRO TEBE! Pošli SMS ve
tvaru 82GTX a text na 909 15 50

• Zajištěná Kamila 59. Jsembo-
hatá, ale tak moc osamělá. Dám
cokoliv za vášnivý sex. Ps.: Nej-
sem náročná, jen nevybouřená!
Kontakt: 909 90 99 25 nebo na-
piš SMS na 909 15 40 s heslem
36ESD a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/90Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha6
Tel.: 778761511

info@aeroagency.cz

w.securitas.cz

Baví Vás práce v bezpečnostních službách?
Chcete pracovat pro stabilní
mezinárodní společnost?
Pak hledáme právě Vás!
Pro náš nový objekt Ústřední vojenské nemocnice v Praze 6
Střešovicích, hledáme schopné bezpečnostní pracovníky na tyto pozice:

• velitel směny
• operátor velínu
• ostraha objektu
Požadujeme čistý TR a spolehlivost. Výhodou jsou zkušenosti
v oboru a certifikát „Strážný“ Co můžete očekávat od nás?
Odpovídající mzdu vždy včas, kompletní vystrojení, benefity.

V případě zájmu využijte naši bezplatnou linku 800 880 838,
případně zašlete svůj životopis na adresu nabor@securitas.cz

BALENÍ A EXPEDICE
KNIH

MZDA 110 KČ ČIST./HOD.
Pravidelné směny PO-PÁ 06-14/14-22
VÝPLATA PRŮBĚŽNĚ PO TÝDNU

Start práce je 03.09.2018
Místo výkonu práce Rudná u Prahy
Garantujemedlouhodobou spolupráci
Dobrá dopr. dostupnost zmetra Zličín

Volejte Pavlu 727 903 706
zamestnani@wellpack.cz

EXPEDICE TISKOPISŮ/
ZPRACOVÁNÍ REMITENDY

Horní Počernice - dobrá dostupnost
z metra Černý Most

VÝPLATA PO TÝDNU
Směny remitenda Po-Pá 07-16, přesčasy vítány

MZDA 100 KČ ČIST./HOD.
Směny expedice Ne-Čt 15.30-04.00

MZDA 105 KČ ČIST./HOD.
Dlouhodobá práce

s pravidelnými směnami
Volejte Kateřinu 601391449
zamestnani@wellpack.cz

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
- pravidelná kontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

Hledáme
majetkářku

na plný úvazek.
Podmínka ovládání
EMA-GORDIC.

Info:
reditel@betlemska.cz

JIP východočeská a.s.
přijme

OSTRAHU SKLADU
Přistupuješ k práci

zodpovědně, práce na 12 ti
hod směny R/N Ti vyhovuje,
postaráš se o provádění
kontrolních prohlídek na
skladě, a můžeš nastoupit

ihned za 100 Kč čistého/hod.?
Pak neváhej a přidej se k nám.

Bořanovice, NÁSTUP IHNED
VOLEJTE

mobil: +420 702 117 527

Intimní

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Mimořádný zápas
sehrají čeští basket-
balisté proti Rusku.

V Pardubicích se představí
nejsilnější možný domácí vý-
běr i s evropskými hvězdami
Tomášem Satoranským a Ja-
nem Veselým, výhra navíc
může národní tým výrazně
přiblížit k historickému po-
stupu na mistrovství světa.
„Z mého pohledu je to

zápas dvacetiletí. V Čechách
se asi dlouho nepotkají dvě ta-
kové sestavy. Já už něco ode-
hrál a odkoučoval, ale i pro
mě to bude opravdu velký
zápas,“ řekl asistent českého
trenéra Ronena Ginzburga
Petr Czudek, který v letech
1992 až 2005 patřil k oporám
reprezentace. „Možná si hod-
ně lidí neuvědomuje, co bude
v Pardubicích k vidění. Je to,
jak kdyby divadelní předsta-

vení nacvičili dohromady nej-
lepší herci z Národního diva-
dla, Dejvického divadla a Či-
noherního klubu,“ dodal.
V Pardubicích se představí

zřejmě nejsilnější český tým,
který usiluje o postup na svě-
tový šampionát, kde naposle-
dy bylo ještě Československo
v roce 1982. „Je to moc dobře
rozehrané, ale každý si uvědo-
muje, že poslední krok je nej-
těžší. Teď chceme moc vy-
hrát, což by nás posunulo
mentálně jinam i pro další

zápas s Bosnou i do dalších
oken,“ řekl Czudek.
Proti českému výběru však

nastoupí velmi silný protiv-
ník. Rusko sice v posledních
letech zažívá ústup ze slávy,
ale stále patří k nejlepším
v Evropě. Zvláště když se ná-
rodní tým opírá o hráče CSKA
Moskva, tedy celku, který od
roku 2003 jen jednou chyběl
ve Final Four Euroligy.
Zápas v pardubické hale za-

čne dnes v 18.00. Přímý pře-
nos odvysílá ČT Sport. ČTK

Jiří Veselý ČTK

Fotbalová Sparta se rozhodla
založit profesionální e-sport
tým, který ji bude reprezento-
vat na domácích i světových
turnajích ve videohře FIFA.
Podobné zástupce už napří-
klad mají Paris St. Germain,
Manchester City, Ajax
Amsterdam nebo AS Řím. Le-
tenský klub budou zastupo-

vat hráči českého e-sport
týmu eSuba a jeden hráč vze-
jde také z kvalifikačního tur-
naje, kterého se zúčastní běž-
ní fanoušci.
E-sporty jsou v posledních

letech na vzestupu a do bu-
doucna se uvažuje i o jejich
zařazení do programu olym-
pijských her. ČTK

Příprava

Zatímco Rusové v přípravě na
zápas jasně prohráli s Izrae-
lem 71:93 a následně porazili
Polsko 88:68, Češi odehráli
náročný turnaj v Hamburku.

● Nejprve porazili Itálii 87:80
a pak dlouho trápili Turec-
ko, ale po nepovedeném
závěru prohráli 80:89.

Sparta. Jako první u nás
bude mít i e-sport tým

Už jednají
se Šilhavým
Vedení Fotbalové asociace
ČR včera jednalo o pozici
trenéra fotbalové reprezen-
tace s Jaroslavem Šilha-
vým. Předseda FAČR Mar-
tin Malík pro iDNES.cz po-
tvrdil, že bývalý mistr ligy
s Libercem a Slavií je nyní
první variantou jako náhra-
da za Karla Jarolíma, který
v úterý ve funkci skončil.
„Tato jednání jsou pro nás
v tuto chvíli z našeho se-
znamu prioritou číslo jed-
na. Doufáme, že příští
týden bychom mohli mít
jasno,“ řekl Malík. ČTK

inzerce

„Z mého pohledu
zápas dvacetiletí“



www.metro.cz ZÁBAVA čtvrtek 13. září 2018 32

A

C

E

B

D

F

A

B

C

D

E

F


